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2001 
 

Januar: møder i små grupper Februar: Start møde 

Leon fandt Cafe ”Bastholm” på Danasvej 
 

Marts: Månedmand Leon 

Statens Museum for Kunst 

 

April: Månedmand Armand 

Frokost på Islev Kro 

 

Maj: Månedmand Armand  

Lerduer på Københavns Flugtskydebane 

 

Juni: Månedmand Jørgen ”Krølle” 

Gyngehesten Bakken 

 

Juli: Månedmand Jørgen ”Krølle” 

Experimentariumet  

 

August: Månedmand Armand 

Frokost i privaten Hvissinge 

 

September: Månedmand Armand 

Arken Kunst Museum 

 

Oktober: Månedmand Olaf 

Fødselsdags frokost i privaten  
 

November: Månedmand Olaf 

Politi Historisk Museum 

 

December: Månedmand John  

Frihedsmuseet 

 
  

Farum januar 2002 

 

BERETNING FOR VULPES VETERES ÅR 2001. 
 
Onsdag den 28 februar 2001 blev VULPES VETERES stiftet. 

VULPES VETERES er en eksklusiv Klub – ”for særligt udvalgte herrer med et tidligere 

arbejdsliv i Danmarks Radio” 

VULPES VETERES formål er: ”Gennem frokoster og diverse arrangementer i en hyggelig og 

sjov atmosfære, at holde forbindelsen til tidligere kolleger ved lige”. 

 

Hvorfor VULPES VETERES ?  

To ”gamle” kolleger fra B&U, Armand Rasmussen og Finn Albrechtslund, sluttede 

vort arbejdsliv i Danmarks Radio i  år 2000. De sidste år i B&U havde vi arbejdet i team, og vi 

aftalte før vi forlod ”firmaet” at vi ville holde forbindelsen ved lige ved bl.a. at gå ud og spise 

frokost sammen – som sagt så gjort! 

Frokostkredsen blev efterhånden  større, Leon Munkholm og Olaf Winter-Jensen kom 

til, og vi begyndte at snakke om at danne en klub. FA skrev et udkast til et sæt love, for vi var klar 

over at der skulle et regelsæt til. - Den der !! - med at  aftale møde fra gang til gang ville nok ”gå i 

sig selv” efter et stykke tid. 

Det blev ikke til ordinære love - nej ! det blev til et RESKRIPT. Det blev til en 

”eksklusiv Klub” med et begrænset medlemstal. Klubbens navn blev den latinske betegnelse for 

”gamle ræve” VULPES VETERES. RESKRIPTET fik præg af loge og mystik med betegnelser 

som STORMESTER,  MESTER og  MÅNEDMAND.  
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Det var ikke for at danne loge, men kun for - med et ”glimt i øjet” - at lave noget 

andet end en ordinær klub. Mit udkast til RESKRIPTET blev  vendt, drejet  og diskuteret, og 

frokostkredsen, der  nu havde mere karakter af en arbejdsgruppe  blev yderligere forøget. Eyvind 

Fledelius og Jørgen Bagger kom med og RESKRIPTET blev atter gennemarbejdet. Problemerne 

var bl.a. mødefrekvensen, den var for høj mente man og så ”smagte” det hele for meget af loge.  

Der var da også gode kolleger, som fik tilbud om at være med til at starte VULPES VETERES, som 

sagde ”nej tak” fordi det mindede for meget om loge.  

Kredsen blev forøget med Per Thestrup og John Jakshøj og vi fik arbejdet os frem til 

et endeligt udkast til RESKRIPTET. Vi var nu 8 i arbejdsgruppen og yderligere to kolleger nemlig 

John Dahl og Niels Snedevig blev koblet på. Vi mødtes til stiftende generalforsamling med frokost 

på Restaurant ”Bastholm”, Danasvej 40, Frederiksberg, onsdag den 28. februar 2001 kl. 13,00. 

RESKRIPTET blev gennemdiskuteret for gud ved hvilken gang og endeligt vedtaget. 

Til STORMESTER blev valgt Finn Albrechtslund, til MESTER blev valgt Eyvind Fledelius. Leon 

Munkholm, som havde arrangeret frokosten blev den første MÅNEDMAND for februar og marts.  

Armand Rasmussen blev MÅNEDMAND for april og maj, Jørgen Bagger stod for juni og juli. - Vi 

var i gang: VULPES VETERES var startet. 

    Finn Albrechtslund 

    Stormester.  
 

 

 

Årets gang. 
 

 

Det  første arrangement stod MÅNEDMAND Leon for. Det var et besøg på Statens 

Museum for Kunst onsdag den 21 marts. 6 VULPES VETERES Eyvind, Olaf, Niels, John, Leon og 

Finn så primært en smuk særudstilling med hollandske guldalder malere. Efter museumsbesøget 

spiste vi frokost i ”Kongens Kælder” 

 

Den første april anbefalede John Jakshøj skriftligt optagelsen af et nyt medlem, Erik 

Bremer i VULPES VETERES. Det var første gang vi skulle prøve en optagelses procedure. 

STORMESTER udarbejdede stemmesedler, så alt var klart til den første ordinære frokost i april. 

 

MÅNEDMAND Armand arrangerede frokosten den 11.april på Islev Kro. Vi:  

Eyvind,  Jack, Leon, Olaf, Jørgen, John,  Armand og Finn, satte os til det kolde bord. 

Afstemningen vedr. optagelsen af Erik, blev hurtigt overstået. De medlemmer, der var 

til stede afleverede deres hemmelige skriftlige stemmesedler i en lukket kuvert, og det var nu op til 

STORMESTER at indsamle stemmesedlerne fra de medlemmer, der var fraværende. Derefter gik 

snakken på livet løs om gamle dage med sjove historier – et  uudtømmeligt emne!! 

STORMESTEREN og MESTER besluttede at stemmesedlerne skulle optælles 

sammen med den person, der havde foretaget indstillingen. Af praktiske grunde kunne optællingen 

først finde sted i forbindelse med arrangementet i maj. 

Det viste sig at proceduren vedr. optagelse af nye medlemmer havde en utilsigtet 

”fejl” af psykologisk karakter. Det blev påpeget af Jack. STORMESTER og MESTER var enige 

med Jack og udarbejdede et ændringsforslag til vort RESKRIPT, som skulle til afstemning 

førstkommende ordinær frokost i juni. 
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Armand havde til sit arrangement i maj måned, sat os stævne på Københavns 

Flugtskydebane. Her blev stemmesedlerne vedr. optagelsen af Erik Bremer optalt, og ingen havde 

gjort brug af sit veto – så Erik var valgt. Det blev en skæg dag i strålende vejr. Eyvind, Jack, Jørgen, 

Leon, Finn - men minus Armand - (Armand havde, som den gode sportsmand og garvede jæger han 

er, valgt ikke at deltage men fungere som skydeleder) - vi skød og skød efter røde ”flyvende 

tallerkener”, nogle blev ramt, men de fleste gik fri. Vinder blev Jack med 13 point af 25 mulige, nr. 

2 blev Leon med 9 point og nr. 3 Jørgen med 7 point. Efter den spændende konkurrence, hvor 

VULPES VETERES havde præmier – i form af flasker – til de tre bedste skytter, sluttede dagen 

med Armands hjemmelavede sandwichboller med laks, skinke og mange flere gode sager og - dertil 

”håndbajere ” 

Frokosten den 13. juni arrangerede Jørgen på restaurant Gyngehesten på 

Dyrehavsbakken. Vi var rigtig mange: Eyvind, Leon, Per, Jack, John, Olaf, Jørgen, Finn og for 

første gang Erik. Der blev stemt om ændringen i RESKRIPTET vedr. optagelses proceduren, der 

var ingen indsigelser, så ændringen blev vedtaget. Det var en flot dag med strålende sol og en dejlig 

frokost i venners lag. 

Den 9. juli modtog STORMESTER et brev fra Norge?? Det var fra den senest 

tilkomne - Erik, han foreslog optagelse af O.B.Larsen. Nu kendte vi optagelses proceduren, så 

stemmesedlerne blev udarbejdet, så de var klar til førstkommende ordinære frokost. 

MÅNEDMAND Jørgen lagde sit arrangement den 11. juli til Experimentariet i 

Hellerup, deres ”emne” i juli var kommunikation, og  Jørgen mente det måtte være noget for os, der 

har levet af en eller anden form for kommunikation. 6 ”ræve”: Olaf, Eyvind, John, Jack, Jørgen og 

Finn mødte op, og sammen med mange glade feriebørn der overtog kommunikationen, ”splittede vi 

op ” for senere at mødes og få nogle kopper øl og et par sandwich. 

Den 23. juli modtager MESTER en mail fra John hvori John melder afbud til 

frokosten den 8. august og samtidig indstiller han Åge Vestergaard til optagelse i VULPES 

VETERES. Nu var vi i den situation at vi havde to indstillinger: O.B.Larsen og Åge Vestergaard, 

og vi var 11 medlemmer og havde kun én plads tilbage. STORMESTER og MESTER traf den 

beslutning ”at først til mølle” princippet skulle gælde. Vi skulle derfor stemme om O.B.Larsen den 

8. august, men at Åge Vestergaard er den, der skal stemmes om, når første plads i VULPES 

VETERES bliver ledig.   
I august og september stillede Armand igen op som MÅNEDMAND og han 

inviterede til frokost den 8. august i sit hus i Glostrup. Det blev som sædvanligt et hyggeligt samvær 

– og så Armands fortræffelige mad!! Vi: Armand, Leon, Per, John, Olaf, Jørgen, Erik og Finn 

skulle foretage afstemning om optagelse af O.B.Larsen i VULPES VETERES. Stemmerne blev 

afgivet i en lukket kuvert, som det foreskrives i RESKRIPTET og blev senere optalt. 

STORMESTER indsamlede stemmesedlerne fra de medlemmer, der ikke kunne være tilstede ved 

frokosten. Den 24. august mødtes STORMESTER, MESTER og stiller Erik, til en lille frokost i 

Sundby Sejlklub på Amager, for at tælle stemmerne op. Ingen havde gjort brug af sit veto, og 

O.B.Larsen fik herefter tilbud om at blive medlem af VULPES VETERES. 

Den 27. september arrangerede Armand et besøg på museet Arken. Leon, Eyvind, 

John, Finn og Armand så en meget interessant maleri- og fotoudstilling om Indianernes liv og 

kultur i Amerika for omkring 100 år siden. Efter Arken spiste vi en let frokost på Restaurant 

”Søhesten” i lystbådehavnen tæt ved. 

Olaf overtog hvervet som MÅNEDMAND for oktober og november. Den anden 

onsdag i oktober var sidste år den 10. – Olafs 67. års fødselsdag!! Olaf inviterede VULPES 

VETERES til fødselsdags frokost hjemme på Septembervej, men af hensyn til familiefesten på 
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selve dagen blev vi: Eyvind, Leon, Armand, John, Jack, Jørgen, Erik, Per, Finn og for første gang 

O.B.Larsen, inviteret til  en pragtfuld frokost dagen før. VULPES VETERES ”kvitterede” med en 

flaske ”skum”, og der var også en flaske ”skum” til Jørgen, som kort forinden havde rundet et 

skarpt hjørne. 

Olafs arrangement i november, var et besøg på Politihistorisk Museum på Fælledvej. 

Et meget interessant museum med diverse effekter og grusomheder fra de mange år, Politietaten har 

eksisteret i Danmark. Efter besøget spiste vi: Eyvind, Leon, Jørgen, O.B.Larsen, John, Finn og Olaf 

frokost på Restaurant  ”Barcelona”. 

Årets sidste måned var hvervet som MÅNEDMAND overgået til John og han stod for 

at arrangere julefrokosten. John valgte at lave et besøg på ”Frihedsmuseet” før frokosten. Det var en 

god ide! museet har meget at byde på, og så giver det stof til eftertanke – det er noget der er sket i 

vor levetid, vi er en del af den historie. Julefrokosten blev holdt på Restaurant ”Sct. Petersborg” et 

godt og hyggeligt spisested. VULPES VETERES ønskede medlemmerne: Eyvind, Erik, Per, Olaf, 

Jørgen, Jack, Leon, O.B.Larsen, Finn og John en glædelig jul med en øl og en snaps. 

I året 2002 første måned havde John arrangeret et besøg på ”Davids samling” i 

Kronprinsessegade. Det er et overraskende stort og meget interessant museum, og vi havde for lidt 

tid til besøget. 2 timer er slet ikke nok, og det er bestemt et museum, jeg igen vil besøge og bruge 

mere tid på. Vi: John, O.B.Larsen, Olaf, Eyvind, Jørgen, Leon, Finn og Niels, nys hjemkommen fra 

Spanien spiste en lille frokost i ”Kongens Kælder”                                              

 Et år er gået, vi har været kompasset rundt – det var også i ”Kongens Kælder” vi 

spiste første gang, efter besøg på Statens Museum For Kunst. 

Inden jeg takker af som STORMESTER, nogle personlige betragtninger. Jeg synes, 

det var sjovt at vi fik dannet VULPES VETERES. At det har været en succes, hersker der vel ingen 

tvivl om. Mødeprocenten har været høj, vi har ligget over 50% hver gang. Vi har ikke haft ”fuldt 

hus” endnu, det er heller ikke noget krav, vi skal mødes i det omfang, vi kan og har lyst. Der har 

været flere museer jeg ikke kendte indholdet af, og havde det ikke været for VULPES VETERES 

havde nogle af os måske ikke fået de oplevelser. Det har været hyggeligt med frokosterne og 

”snakken” om gamle dage, og det er jo sådan med ”historierne”, de bliver ikke dårligere af at blive 

genfortalt!! 

Der er ting jeg ikke fik gjort. Bl.a. vil jeg gerne prøve at fremskaffe nogle alternativer 

til et emblem, som også skal bruges til logo for VULPES VETERES. 

Jeg glæder mig til hilse den ny STORMESTER og den nyvalgte MESTER 

velkommen. Jeg må desværre melde afbud til frokosten i Køge, idet vor søn og svigerdatter har 

inviteret Marianne og mig på vinterferie i uge 7. 

Tak for et sjovt og godt år i jeres selskab, og jeg ser frem til mange, mange flere. 

 

    Finn Albrechtslund 

    STORMESTER. 
 

 PS:  det er altså mærkeligt at sidde her og skrive Jørgen, - det er en fremmed person – ham jeg 

tænker på hedder Krølle. Og Olaf er da Phidaffer!!! 
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2002 
 

Januar: Månedmand John 

Davids Samling 

 

Februar: Månedmand Per 

Køge Skitsesamling 

Årlige VULPES møde 

 

Marts: Månedmand: Erik 

Orlovs Museet 

 

April: Månedmand Jack 

Hejre ø & Storm P`s. Museet 

Maj: Månedmand Jack 

Vandre tur i Lyngby mose til Klopstock egen 

Juni: Månedmand Finn 

Frilands Museet 

 

Juli: Månedmand Finn 

Havne Rundfart & Trekroner 

 

August: Månedmand Armand 

Blev aflyst på grund af ferie 

 

September: Månedmand Armand 

Flugt skydning på Københavns Flugtskydnings 

Bane 

 

Oktober: Månedmand Niels 

Flynderupgård 

 

November: Månedmand Niels 

Lousiana 

 

December: Månedmand Erik 

Julefrokost på Cafe Petersborg 

 

Vulpes Veteres frokostmøde onsdag den 13.februar 2002, Køge Skitsesamling. 

Månedmand Per. 

Det var jo på alle måder en fin dag!. Fra morgenstunden strålede Solen om kap 

med de glinsende fjer i de nys ankomne stæres fjerpragt og turen gennem det  

danske vinter/forårslandskab, med bar-frost-glitrende grene på de endnu nøgne 

træer, til den ´fjerne´ købstad Køge var jo en oplevelse i sig selv! 

I dagens møde deltog Armand, John, Olaf, Erik, Per, Jaks, Jørgen og Eyvind. 

Fraværende var: Finn(Sverige), Ole(Sydfrankrig), Leon(vindskede-projekt) og 

Niels(?). 

Vi startede med en kop kaffe(og lign.) og gik derefter over til det mere  

formelle program og Erik havde med stor glæde doneret et beløb til V V ved 

sin kontingentindbetaling! I øvrigt ingen bemærkninger til regnskabet. 

Til Mester for det kommende år blev foreslået Jørgen (E.Bagger). Han modtog 

valg og blev valgt med akklamation! 

Afgående Mester/tiltrædende Stormester(Eyvind) foreslog følgende ny ordlyd  

for appendiks til § 4, afsnit månedmand pkt.1, 2. linie: ”Frokosten holdes 

på en restaurant eller andet egnet sted i HT’s område.” – Denne nye ordlyd 

blev enstemmigt vedtaget.- 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
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Onsdag den 13. Marts 2002 . 

Månedmand Erik. 

Vi mødtes kl. 12 ved Orlogsmuseet Ovengaden oven Vandet 58. 

Der beså vi de fine samlinger med stort set alt indenfor den danske flådes gøren og laden 

inden for de seneste århundreder! -  Erik havde ´byttet´ sig til månedmand jobbet med Per 

så han kunne får anledning til efterfølgende at invitere os på dejlig skipperlabskovs med til- 

behør, kaffe m.m. hjemme i privaten Ovengaden oven Vandet nr. 54! -  Det var et yderst delikat 

traktement, som vi forlod mætte og go´e!- Til stede var Erik , Leon, Finn, Olaf, Jaks, Per, Jørgen 

og Eyvind. – Niels var i USA, Armand var syg(?), Ole i Spanien og John Dahl i sit sommerhus 

på Langeland for bl.a. at skifte en vandvarmer, men så havde han vist ikke fået de rigtige fittings, 

eller havde det nu var, med.    

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 10.april 2002. 

Månedmand Jaks. 

Vi(Jaks, Finn, Jørgen, Armand, Olaf, John Dahl og Eyvind) 

mødtes på Frederiksberg Runddel kl. 1100. Gik i Frederiks- 

berg have og så på Hejrer(og andre eksotiske(?)) fugle. 

Det var fint forårsvejr og Jaks havde taget en (stor) lommelærke 

med; fyldt med den herligste hjemmelavede Rosmarin-Aqua Vitae, 

som vi nød mens solen skinnede på os! 

Derefter gik vi ind på Storm P. museet og mindedes den gamle og 

meget alsidige kunstner. 

Kl. 1300 i Hansens familie have hvor Niels sad og ventede på os 

og lidt efter dukkede Erik op og vi nød i fællesskab en god frokost 

i den lune forårssol, nogle var til stegt flæsk ad lib.  

med persillesovs, mens nogle var til en frokostplatte og alt naturligvis med behørige drikkevarer. – 

Og snakken den gik, ikke mindst da Jaks havde lavet et puslespil til os hver. Nej, vi er ikke gået i 

barndom (endnu) men Jaks havde ryddet op i en masse gamle DR-relaterede fotos, som han havde 

klippet i stykker og så var det op til os at samle brikkerne og så i øvrigt blive mere eller mindre 

nostalgiske! 

 

Vi fik også tid til at vælge måned-mænd. For juni og juli blev det Finn og Armand tager sig af 

august og september. Og Niels aspirerede til oktober og november, men time will show. 
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Vulpes Veteres arrangement onsdag den 8.maj 2002. 

Månedmand Jaks. 

Vi mødtes ved Nybro Kro kl.12. ´Vandretur´ i Lyngby Åmose, bl.a. 

for at hilse på Klopstocks Eg, ca. 850 år gammel. – For at være  

sikker på vi kunne få nakken langt nok tilbage og se egens top 

havde Jaks medbragt en hjemmelavet kryddersnaps, som vi så smagte 

på!. – Derefter tilbage til Nybro Kro kl. 13 og spise en god  

frokost i det fri. Sol, vindstille og varmt. Gad vide hvordan 

Jaks bær sig ad!! – Vi var Jaks, Ole, Finn, Erik, Olaf og Eyvind. 

(Per til to møder, John Dahl til 60 års fødselsdag, Krølle ved 

Vesterhavet; Niels?, Leon?, Armand?. – De sidste forlod etablissementet ca. kl. 17. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Vulpes Veteres møde onsdag den 12.juni 2002. 

Månedmand: Finn 

Vi mødtes ved Frilandsmuseet i Sorgenfri kl. 10:30. 

Der mødte 9 mand op, Finn, Jaks, Ole, Erik, Eyvind, Leon, 

Krølle, John Dahl og Niels. Senere, ca. 14:30 dukkede Per op 

til kaffen. Olaf sejlede(ferie) på de russiske floder og 

Armand var kommet til skade med en fod. 

Vejret var typisk dansk sommervejr med drivende skyer og små, men heftige byger og fornuftig 

temperatur. 

Finn havde allieret sig med museet og udstukket en rimelig kort, men seværdig rute., så vi så på 

gårde og huse fra Dannemare, Lundager, Gønge, Halland og til sidst fattighuset fra Greve. Finn 

havde taget ”Dr.Nielsen” med, så ham hilste vi på et par gange under vejs når vi var i læ for de 

heftige byger. Der var jo mange interessante og tankevækkende ting at se og på et tidspunkt faldt 

den fælles snak på glas (vinduer o.lign.) og også lidt omkring cement. Det viste sig at ingen af os 

rigtigt vidste noget om hvornår f.eks. glasset var kommet her til landet. Stormesteren udpegede i 

den anledning Niels til at finde ud af nogle fakta hvilket han(naturligvis) indvilgede i og sendte os 

pr. mail samme aften! Tak for det! Ca. kl. 13 bænkede vi os i museets restaurants have og fik en 

fadøl inden vi trak indendørs til en god frokost og kaffe og kringle!   
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Vulpes Veteres møde onsdag den 10.juli 2002. 

Månedmand: Finn. 

Vi, Finn, Eyvind, Olaf, Ole, Krølle og Leon, mødtes i Nyhavn kl. 

10:45 for at stige ombord på DFDS´ canal tours havnerundfart med 

afgang 11:00.(Fraværende var Per(møder)Armand(Fyn)Jaks(mors begravelse) 

John Dahl(besøg af bekendt fra Australien)Erik (job i Statsministeriet)og Niels(ude at sejle). - Der 

var servering af cola og fadøl inden afgang 

(for egen regning!)og det var også påkrævet i det ualmindeligt 

fine sommer vejr. Sol, jævn brise fra SØ og omkring de 25 grader C. 

Turen i havnen gik fint og vi var tilbage ved Ankeret i Nyhavn kl. 

11:50. Kl. 12:15 steg vi så ombord i Vandbussen for blive transporteret 

ud til Trekroner fortet, hvor Finn havde bestilt bord til kl. 13:00. 

Man kunne få grillstegt oksefilet eller frankfurter med kartoffelsalat 

og grønt (65:- eller 55:-), fadøl m.m. – Kaffe og lækre kager. 

 

 

Vi sad under en stor parasol og hyggede os gevaldigt med en ´masse´ øl! 

Derefter gik vi en tur rundt på fortet og det er jo et herligt sted især 

når vejret er SÅ fint. – Men det var meget varmt og kl. 15:15 tog vi 

Vandbussen tilbage til fastlandet. Herligt at komme ud ´på søen´ igen 

og mærke den friske brise. – Det var igen en god dag vi havde haft sammen. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 25. september 2002. 

Månedmand Armand.  

Aflyst Som ´erstatning´ for arrangementet den 14. August, som måtte aflyses p.g.a. manglende til- 

slutning(ferie m.m.) mødtes vi så onsdag 25.september kl. 1300 på KFKs bane på Selinevej. 

Uvist af hvilken grund var vejret igen med os mildt og sol og ingen vind så vi nød Armands 

super croissants med lækkert fyld(skinke, krabbe og den slags) og en pils(på dåse naturligvis) 

OG i det fri! Derefter skød vi lerduer så det bragede under kyndig vejledning af Bjørn og Armand. 

Ole, som oprindeligt ikke mente han kunne deltage i skydningen p.g.a. en nylig opereret lillefin- 

ger, deltog alligevel –og løb selvfølgelig med 1. Præmien!. Eyvind blev nr. 2 og Erik nr. 3. – 

Alt i alt en fin dag. Deltagere: Olaf, Krølle, Armand, Jaks, Ole, Leon, Erik og Eyvind. (Per konf. i 

Ældre-sagen, Finn forelæsning, John familie Jylland, Niels børnefødselsdag) 
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Uden for Flynderupgård. 

Eyvind tog dette   

Billede uden hjælpelys, 

hvilket ingen af vi andre troede 

kunne lade sig gøre 

 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 9. 

oktober 2002. 

 

Månedmand er Niels og han havde kaldt til møde kl. 11:30 ved Frilandskulturcenteret 

Flynderupgård i Espergærde. 11 gamle ræve var mødt op. Eneste afbud var fra Ole. 

Det var (igen!) fantastisk flot efterårsvejr. Sol, rimeligt mildt og ingen vind; så vi 

spadserede en tur i det fri og havnede på et tidspunkt under et stort kastanietræ, som 

bombarderede os med store flotte kastanier. Men Niels havde hjælp til de ´sårede´ og 

fremdrog en flaske Gammel Dansk og nogle små glas og så var den hjemme! 

Derefter gik vi til Flynderupgårds ´fiskeriafdeling´ hvor Niels havde aftalt med tidl. 

havnefoged og bådebygger i Snekkersten, Bjørn Andersen, at han skulle være vores cicerone. 

Så vi fik fortalt vidt og bredt om det lokale fiskeri i ´gamle dage´ og så de prægtige, gamle 

både m.m. Og nogle af os hjalp en forvirret og stakkels Fuglekonge ud i friheden fra en 

udstillet, ophængt ruse, som fuglen havde forvildet sig ind i. Dagens gode gerning. 

Derefter spiste vi en god frokost i ”Folkestuen”. God solid kost til en rimelig penge. 

Og vi fik endnu en gang løst op for al verdens problemer! 
 

                                                                                                     

Mens vi venter på grød 10 kr. 

og fedte madder til 5 kr.  

bliver der snakket og forklaret 

på Flynderupgård. 

 

 

 

 

                                                                                                                      

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 13. november 

2002. 

Niels Snedevig er månedmand og vi mødes kl. 11 foran 

Louisiana i Humlebæk. 

Efter diverse forsinkelser er vi, Niels, Eyvind, Krølle, 

Jaks, John, Armand, Ole og Leon, samlet.  

Vi bydes velkommen af museets pressechef Susanne Hartz, som 

giver os en kort introduktion til den omfangsrige udstilling om Arne Jacobsen. 

Det er jo en flot og veldokumenteret udstilling, som hvis den skal ydes fuld retfærdighed 

skal ses af et par gange. Men sådan er det med de fleste udstillinger. 
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Efter ca. en times vandring, var det tid for et kort break hvor vi indtog en forfriskning 

i marketenderiet. Derefter fortsatte vi, for kl. 13:30 at spadsere til Gl. Humlebæk Kro 

hvor Niels havde bestilt bord og vi indtog en fortrinlig frokost; og vanen tro vi fik løst et par 

af de aktuelle verdens-problemer. 

Mod sædvane var vejret kedeligt, men mildt. Men det var jo også kun indendørs 

´aktiviteter´. 

 

 

 

Vulpes Veteres møde onsdag den 11.december 2002 kl. 13. Café Petersborg. 

Månedmand Erik. 

Vi, Olaf, John D., Jaks, Niels, Leon, Ole, Eyvind, Erik, Armand, Krølle og Finn 

mødtes til Julefrokost i en stopfyldt Café Petersborg, Bredgade 76. Julemanden 

(forklædt som Erik) spenderede et par sild og en brændevin og resten var for egen regning. 

Jaks havde været i det kreative hjørne og fremstillet nogle små labels med vort 

rævelogo iført nissehue, som bl.a. prydede servietterne på det nydeligt pyntede 

Julefrokost-bord. -  Maden, drikkevarerne, stemningen og samværet var i top 

så der gik hurtigt nogle timer inden vi begyndte at bryde op og ønske hinanden 

Glædelig Jul og Godt Nytår –med tak for mange, gode timer sammen i 2002. 
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Arrangement onsdag den 8.januar 2003. 

Månedmand Ole. 

Vi, Ole, Eyvind, Krølle, Finn, Erik, John D., Leon, Per og Olaf (Armand var sneet inde og 

Jaks på ferie i Egypten) mødtes kl.1200 på Tøjhusmuseet, hvor der p.t. bl.a. er en fin  

udstilling om Svenske-krigene 1563-1720. Det var ret koldt og København var stort set 

begravet i sne, så Ole havde været så fornuftig at bestille bord til os på ”Kanal-caféen”.  

Der fik vi os en fin frokost m.m. og vi blev så begejstrede for lokaliteten at vi bestilte lokale 

til vores møde i februar og ændrede stedet for julefrokostens afholdelse til samme sted! 

 

Eyvind Fledelius. 

Stormester. 

Januar 2003. 
 

Dictum sapiente sat est. 

 

                                         

 

Beretning for Vulpes Veteres anno 2003. 
 

 

Vulpes Veteres frokostmøde onsdag 12.februar 2003 kl. 13. 

 

Vi mødtes på Kanal Caféen, Frederiksholms Kanal 18. 

Da vi i forbindelse med frokosten skulle afholde vores årlige Conventus Vulpes havde Finn bestilt 

chambre separé. 

På grund af vinterferie under sydligere himmelstrøg, sygdom, tandlægebesøg og andre uopsættelige 

private gøremål var vi kun 5 mand mødt op, nemlig Finn, John Dahl, Jaks, Per og Eyvind. 

Stormester Eyvind åbnede mødet ved at bede Månedmand Finn være dirigent for vort Conventus. 

Ad dagsordenens pkt. 1) Ole B. Larsen vælges enstemmigt til Mester for det kommende år. 2) Jaks 

bliver valgt til Månedmand for april(9.) og maj(14.). John Dahl bliver valgt for juni(11.) og juli(9.). 
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3)Stormester fremlægger regnskabet for 2002, som godkendes u.b. 4) Stormester havde modtaget 

fuldmagt fra Ole. 

Afstemning nr.  1.  5 for, 1 imod -vedtaget 

                          2.  6 for,   -vedtaget 

                          3.  6 for,   -vedtaget 

                          4.  6 for,  -vedtaget 

                          5.  6 for,  -vedtaget 

                     6.  6 for,  -vedtaget 

                     7.  6 for,  -vedtaget 

                     8.  6 for,  -vedtaget 

                     9.  5 for, 1 imod -vedtaget 

                  10.  6 for,  -vedtaget 

                  11.  6 for,  -vedtaget 

                  12.   -forkastet 

5) Stormester bad Vulpes Veteres tjekke deres adresseliste og melde tilbage hvis man er flyttet, har 

fået nyt tlf.nr., mail-adr. og den slags! 6) hvor snakken går livligt over bordet medens man venter på 

7) og man er både sulten og tørstig. 

Vi indtager en god frokost og får udvekslet en masse synspunkter for omkring kl.16 at sige tak for i 

dag; og afgående Stormester takker for god ro og orden under Conventus Vulpes februar 2003. 

 

Eyvind Fledelius. 

Stormester (retired). 

 

2003 

 

Januar: Månedmand Ole 

Tøjhusmuseet 

Februar: Månedmand Finn 

VULPES Møde på Kanal Cafeen 

 

Marts: Mestersvend Finn 

Hirschsprungske Samling 

 

April: Mestersvend Jack 

Arken Kunst Museet 

 

Maj: Mestersvend Jack 

Leg i Søndermarken 

 

Juni: Mestersvend John  

Kastellet 

 

Juli: Mestersvend John  

Copenhagen Jazz 

 

August: Mestersvend Erik 

Badetur med efterfølgende frokost i koloni haven 

 

September: Mestersvend Jack 

Vikingeskibs museet  

 

Oktober: Mestersvend Jack 

Nationalmuseet 

 

November: Mestersvend Finn 

Lufthavnen 

 

December: Mestersvend Niels 

Conventus VULPES, Kanal Cafeèn 
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Medlem nr. 06 Jørgen Egesø Bagger (Krølle) er pr. 1. marts tiltrådt som STORMESTER. 

 

Medlem nr. 12 Ole B. Larsen blev på frokostmødet den 12. februar enstemmigt valgt til 

MESTER for 2003 pr. 1. marts. 

        ### 

  

Vulpes Veteres arrangement onsdag d. 12. marts 

2003 kl. 11.30. 

 

Arrangør: Mestersvend Finn.  

Deltagere: Finn, Armand, Eyvind, Per, Jack, John,  

Erik og Krølle, Olaf dukkede op ved den  

efterfølgende frokost. 

Mødested: Den Hirschsprungske Samling, 

Stockholmsgade 20.  

 

Efter at være samlet listede vi andægtige rundt 

henholdsvis samlet og individuelt og beså denne                    

pragtfulde samling af malerier, akvareller, tegninger, m.m. Det var naturligvis kun en smagsprøve, 

da man kan bruge meget mere tid på den. 

Så listede vi igen - men denne gang - ud for at se Erantisser i Østre Anlæg, hvor vi fandt et par 

bænke og 1 Enkelt (blev til et par), som den nye STORMESTER havde medbragt for at indsmigre 

sig.  

Vi fortsatte derefter til Stue 11, hvor vi blev indlagt til en dejlig ”lille let” buffet til kun kr. 50,- 

ekskl. div. Herlig vært og fin betjening. 

I alt en herlig dag i godt selskab. 
                                                                                      Stormesteren  

bød på ”En Enkelt”. 

Et par unge damer spurgte  

om vi havde set filmen ”Bænken” 

 

 

 

 

Vulpes Veteres frokostmøde onsdag den 9. april 

2003 kl. 11.30. 

 

Arrangør: Mestersvend Jack. 

Deltagere: Finn, Armand, Eyvind, Krølle, Jack, Niels og Erik, Olaf dukkede op ved den 

efterfølgende frokost. 

Mødested: Arken. 

 

På en kold og blæsende onsdag mødtes vi i dette særprægede bygningsværk, for at se Henry 

Heerups udstilling ”Tro, Håb og Kærlighed”.  
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Heerup har udført et enormt omfang af maleri- og  

skulpturproduktioner samt ca. 300 grafiske arbejder.  

Hans specielle stil kan man elske eller hade, men 

interessant var udstillingen. 

Da vi forlod Arken var det begyndt at sne. 

Så vi indtog skyndsomst vore lukkede køretøjer, og 

kørte over til ”Kabyssen” ved Ishøj havn, hvor der 

heldigvis var varmt indendørs. Her kunne tilbydes 

dejlig mad til yderst rimelige priser. Der var mange 

gæster, så rummet indbød ikke ligefrem til store 

åndrige samtaler, men nok om det – vi hyggede os. 

Endnu en dejlig dag i godt selskab. 
 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 14. maj 2003 kl.11.30. 
Arrangør: Mestersvend Jack. 

 Deltagere: Finn, Armand, Leon, Olaf, Eyvind, ”Krølle”, Per, Jack, John, Niels og Ole. 

Mødested: Bjælke Huset, Valby Langgade 2, Søndermarken. 

Efter at være samlet førte MESTERSVEND Jaks os ad snoede stier ind i denne dejlige grønne plet 

her midt i storbyen. Vi stoppede ved en lille, gammel bygning med grus omkring. Her fremtryllede 

Jaks et Dart spil og Petanque kugler, hvorefter vi blev delt op i hold, der skulle konkurrere mod 

hinanden. Det fik vi megen sjov ud af. Alle resultater blev nøje noteret, da det viste sig senere under 

frokosten, at der blev uddelt præmier. 

Frokosten blev indtaget i Bjælke Huset. Midt under frokosten var der telefon til den ansvarlige for 

arrangementet (Jaks) fra Skovstyrelsen, som beklagede sig over, at der var kommet huller i 

skodderne til den gamle bygning efter Dartspillet, og at man forlangte erstatning. 

MESTERSVENDEN fik røde ører, men det hjalp, da det viste sig at være en joke, begået af en af 

medlemmerne. 

En dejlig dag i det grønne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinder af den fælles konkurrence blev Finn & Per 
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Vulpes Veteres frokostmøde onsdag den 11. juni 2003 kl. 11.00. 
 

Arrangør: Mestersvend John. 

Deltagere: Finn, Olaf, Eyvind, Per, John, Erik, Ole og Krølle. 

Mødested: Kastellet. 

 

På en herlig dansk sommerdag mødtes vi ved flagstangen, hvor vi hilste på vores guide Jørgen 

Holmer. Her begyndte han med historien bag Kastellets betydning gennem tiderne fortalt på en 

dejlig frisk måde. Derefter gik vi til kirken og fængslet som det eneste sted her i landet er bygget 

sammen. Efter en fængslende beretning om disse to lokaliteter inviterede MESTERSVENDEN på  

”1 Enkelt” (det blev til 2(3?)) udenfor fængslets mure. Så gik turen til møllen, kanonerne, volden og 

voldgraven. 

Nu var 1 ½ time gået, og efter at have sagt humørligt farvel til Jørgen Holmer, marcherede vi over 

til kantinen, hvor vi hyggede os med god mad og drikke. STORMESTEREN fremførte et forslag til 

revidering af vores RESKRIPT. Dette vil blive fremsendt skriftligt til nærlæsning. 

Nogle fortsatte til en nærliggende cafe for at nyde en kop eftermiddagskaffe. 

Hvor har vi det dog dejligt sammen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jørgen Holmer fortæller i Kastellets kirken  

 

                                                               Mestersvenden hilser 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 9. juli 2003 kl. 

 

Arrangør: Mestersvend John. 

Deltagere: Finn, Leon, Per, Jack, John, Erik og Ole. 

Mødested: Kanal Kafeen. 

 

Det er jo ikke første gang man mødes på Kanal Kafeen, men det er bestemt et dejligt sted.  

Deltagerne indtog en glimrende frokost til rimelige penge. Der blev som sædvanlig sludret meget 

og længe, inden man brød op ved 15. tiden. 

Nogle invaderede herefter værtshuse bl.a. ”Kafe Nicolai”, som var et rigtigt gammeldags værtshus, 

og andre forlod selskabet. København Jazz Festival hørte man ikke meget til. 

Det var atter en vellykket dag. 
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Vulpes Veteres frokostmøde onsdag den 13. august 2003 kl. 11.00. 
 

Arrangør: Mestersvend Erik. 

Deltagere: Finn, Armand, Olaf, Krølle, Jack, Erik og Ole. 

Mødested: Amager Strandvej 200, Søndre Gang 18. 

 

Og hvor er så det? Det er såmænd Lisbeth og Eriks lille oase ude på Amager. Efter at have lukket 

lågen til Søndre Gang m e g e t forsigtigt, troppede vi op seks mand høj på en dejlig solskinsdag, og 

blev mødt med en kold pilsner – det var ikke det værste der kunne ske.  

Efter en hyggestund gik vi en tur ned til stranden, hvor nogle af os sprang i bølgen den blå. Efter 

denne afsvaling drog vi til lysdesignerens domæne, hvor det viste sig, at ud over lysudstyr, fandtes 

der et apparat der kunne lave øl. Det måtte prøves – s k ø n t. Så gik turen tilbage til oasen, hvor vi 

blev budt på en hel tørret, røget skinke fra Norge, hollandsk ost og dansk øl – alt sammen i skyggen 

af æbletræet. Og snakken gik igen med ”Kan du huske”.  

 Klokken blev vist lidt for mange, inden vi brød op.  

 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 10. september 2003 kl. 11.30 

 

Arrangør: Mestersvend Jack. 

Deltagere: Finn, Leon, Olaf, Eyvind, Krølle, Jack, Niels, Erik, Ole og Armand kom senere til den 

efterfølgende frokost. 

Mødested: Vikingeskibsmuseet i Roskilde. 

 

Hvor det dog regnede – uafstandselig – men det lagde nu ikke noget 

dæmper på entusiasmen. Flokken drog hærgende gennem så meget af 

udstillingen - som kunne nås – som de gamle vikinger, men iført paraply 

som vist ikke fandtes dengang. Selvom de fleste af os vist har været der 

før, er det jo en levende udstilling, som ændrer sig fra gang til gang, så 

der er hele tiden noget nyt at se på. Det er utroligt, at et krigsskib på ca. 

30 m dengang under gunstige forhold kunne skyde 30 knob. Det er også 

imponerende hvad man kunne udrette dengang, med det værktøj man 

havde til rådighed. 

Efter endt rundgang travede vi – stadig i silende regn – op til Stændertorvet, hvor vi entrede 

Raadhuskælderen for indtagelse af fast føde. Det var et dejligt sted med god mad og (s)køn 

betjening.  

Det er vist første gang, det har regnet ved vores arrangementer/frokoster.   
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Vulpes Veteres frokostmøde onsdag den 8. oktober kl. 11.00. 

Arrangør: Mestersvend Jack. 

Deltagere: Finn, Armand, Leon, Eyvind, Krølle, Per, Jack, John, Niels, Erik og Ole. 

Mødested: Nationalmuseet. 

 

Så oprandt den store dag hvor vor kronprins fremviste sin 

kommende hustru. Vi skulle have været inde på Amalienborg 

Slotsplads for at overvære optrinnet, men desværre kom det 

ikke til at passe med vores tidsskema.  

Vi mødtes derfor i forhallen til Nationalmuseet, hvor der var 

mulighed for at se 3 forskellige udstillinger. Nemlig: SHAKTI 

– Gud er en kvinde, Sejrens triumf og Danmarkshistorien 

1660-2000. Det var naturligvis frivilligt om man ville se alle 3 

og om man i det hele taget kunne nå at se dem. Det var et 

meget stort og flot program Jack havde stablet på benene for 

os. 

Efterfølgende invaderede vi Tivoli Hallen, hvor vi i Kongerummet indtog et fremragende måltid 

med diverse. Det var som sædvanligt næsten umuligt at få ørenlyd, men det er jo bare herligt. 

STORMESTER efterlyste respons på det redigerede RESKRIPT, da vi skal have en afstemning i 

december til Conventus Vulpes. Gjorde ligeledes opmærksom på, at vi i samme måned skal have 

udpeget en mester for 2004. 

Nogle researchede herefter et par restauranter for den senere afholdelse af Conventus Vulpes. Finn 

og Niels (som er MESTERSVEND i december) beslutter. 

Atter en herlig dag.   

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 12. november 2003 kl. 11.30 

Arrangør: Mestersvend Finn 

Deltagere: Ole, Jack, John, Armand, Leon, Erik, Niels, Finn og Krølle. 

Mødested: Københavns Hovedbanegård – under uret. 

 

Herefter gik turen til Axelborg Bodega, hvor vi indtog en udmærket buffet med div. læskende for 

ganen. Så tilbage til hovedbanegården, hvor vi tog toget til lufthavnen.  

 

 

 

Her mødte vi vores guide, som udleverede VISITOR 

badges, her udviklede sig et lille problem, da Leon 

havde kniv med – fy. Efter problemet var løst, gik vi til 

security check, hvor vi afleverede alle vores småpenge 

(vi fik dem dog igen). Videre gennem afgangshallen 

hvor der blev skelet til alle lækkerierne og op til et 

visitors rum hvor vi blev orienteret om lufthavnen med 

ledsagende overheads. 
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Herefter ned til en ventende bus som førte os forbi 

den gamle lufthavnsbygning tegnet af arkitekt 

Vilhelm Lauritzen og til brandstationen, hvor vi som 

små børn så på brandbiler. Næste destination var 

Nordeuropas største hangar hvor de var ved 

gennemgå en Airbus A340 – hold da k… hvor var den 

stor. Vi fik lov til at gå rundt i den uden 

begrænsninger.  

Besøget var nu slut, og bussen kørte os tilbage til 

ankomsthallen, hvor vi nød en stille bajer inden vi 

skiltes. 

Endnu en spændende oplevelse hvor MESTERSVENDEN rigtig havde lagt sig i selen, for at få 

arrangementet op at stå. 
 

 

CONVENTUS VULPES onsdag den 10. december 2003. kl. 11.45. 

Arrangør: MESTERSVEND Niels. 

Deltagere: Finn, Leon, Olaf, Eyvind, Krølle, Per, Jack, John, Niels og Erik. 

Mødested: Christiansborg Ridebane v. Marmorbroen. 

 

Dagen var smuk og solen viste sig fra sin pæne side. Og det gjorde MESTERSVENDEN også, han 

diverterede nemlig med en herlig morgenbitter. 

Herefter gik turen til dagens domicil – Kanal Cafeen – hvor vi indtog vort i forvejen reserverede 

lokale.  

Efter at have skyllet halsen med lidt koldt, bød STORMESTER velkommen og henviste til dagens 

anstrengende program, som i forvejen var udsendt til alle medlemmer. 

 

1. Valg af dirigent. 

STORMESTER anbefalede på bestyrelsens vegne Finn Albrechtslund, som blev valgt med 

akklamation. Der var ikke andre kandidater. 

 

2. Årets gang ved STORMESTEREN. 

STORMESTEREN gennemgik årets begivenhedsrige arrangementer. Disse kan læses foran 

i denne beretning. 

 

3. Fremlæggelse af regnskab v. STORMESTEREN. 

STORMESTER fremlagde et midlertidigt regnskab. Dette var ved en forglemmelse ikke 

udsendt til medlemmerne. Ved en rundgang blev regnskabet godkendt med en bemærkning 

om, at der manglede en post på overskud fra Axelborg. Det endelige regnskab vil blive 

udsendt efter nytår. 

 

      4.Afstemning om RESKRIPTET. 
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RESKRIPTET er igennem længere tid blevet bearbejdet af bestyrelsen og Finn. En revideret 

udgave har været udsendt til medlemmerne den 12. juni med bemærkning om respons. Der 

er ikke indkommet bemærkninger til det reviderede RESKRIPT. 

Der blev herefter foretaget en afstemning, hvor det reviderede RESKRIPT blev vedtaget 

med 100 % enighed. Der var fuldmagter fra MESTER Ole ved STORMESTER og Armand 

ved John Dahl. 

 

4. Behandling af indkomne forslag. 

Bilag 1. Forslag fra Finn Albrechtslund om ændring af § 7 ØKONOMI. Forslaget blev 

vedtaget med nogle få rettelser og vil fremgå af det reviderede RESKRIPT.  

Bilag 2. Forslag fra John Jakshøj om en tilføjelse til § 7 ØKONOMI. Forslaget blev 

vedtaget og vil fremgå af det reviderede RESKRIPT. 

Bilag 3. Forslag fra STORMESTER til ændring af benævnelsen MESTERSVEND til 

CEREMONIMESTER. Forslaget blev vedtaget og vil fremgå af det reviderede RESKRIPT. 

Bilag 4. Forslag fra STORMESTER om forhøjelse af indskud til kr. 240,00 og kontingent til 

kr. 20,00. Per Thestrup foreslog indskuddet forhøjet til kr. 200,00. Forslaget blev vedtaget 

med Pers ændring. Forslaget vil fremgå af bilag til RESKRIPTET. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Problemer bliver afdækket ved det årlige CONVENTUS VULPES 

 

5. Valg af MESTER for 2004. 

Bestyrelsen anbefalede John Jakshøj. John indvilgede lidt tøvende men dog bekræftende og 

blev valgt med akklamation. Der var ikke andre kandidater. 

 

6. Gennemgang af adresseliste. 

Der var nogle få rettelser, som vil fremgå af ny liste. 

 

7. Eventuelt. 

Erik ytrede ønske om at være CEREMONIMESTER i januar, hvor han – hvis varerne kom 

frem – hjemme ville byde på klipfisk. Ingen stemte imod.  
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STORMESTER takkede dirigenten for en god og håndfast indsats. Det har været et 

begivenhedsrigt år, hvor det har været en fornøjelse at være STORMESTER. Takkede for 

god ro og orden og ønskede forsamlingen en god jul og et godt nytår.  

Dirigenten overgav herefter ordet til dagens CEREMONIMESTER.   

 

CEREMONIMESTEREN stod nu for den kulinariske del af mødet godt hjulpet af Kanal Cafeen. 

Da der var både sild/fisk og ost på bordet, gav kassen en fl. julesnaps. Humøret steg herefter og 

snakken gik endnu engang om ”gamle dage”. Det blev sent, og nogle tog en ”efterbrænder” på 

vejen hjem. 

 

Jørgen Egesø Bagger 

STORMESTER for 2003 (retired). 

 

 

VULPES datoer 

 

   

 

 

 
John 29. Januar 1938  Armand 19. Februar 1930  Leon 27. Juli 1931 

 

 

 

 

 
Eyvind 6. Februar 1936  Ole 20. Februar 1930  Jørgen 22. August 1931 

 

 

 

 

 
John J. 10. Februar 1941  Niels 20. Februar 1939  Olaf 10. Oktober 1934 

 

 

 

 

 
Erik 16. Februar 1940  Finn 1. Juni 1938  Per 6. November 1935 
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2004 
 

Januar: Ceremonimester Erik 

Spadser tur, klipfisk 

Februar: Ceremonimester Finn 

Glyptoteket 

 

Marts: Ceremonimester Finn 

Arken, Picasso 

 

April: Ceremonimester Niels 

Hammermølle, Hellebæk 

 

Maj: Ceremonimester Niels 

Bakken 

 

Juni: Ceremonimester Leon 

Sejltur på søerne  

 

Juli: Ceremonimester Leon 

National museum Brede  

 

August: Ceremonimester Eyvind 

Georg Jensen, Statens Museum for Kunst 

 

September: Ceremonimester Eyvind 

Rudolph Tegner Museum 

 

Oktober: Ceremonimester Erik & Mester Jack 

Kulturnat med hustruer  

Ceremonimester Olaf 

Privat 

 

November: Ceremonimester Olaf 

Medicinsk Museum 

 

December: Ceremonimester Erik 

Conventus VULPES, Færge Cafeen 
 

 

 

 

 

RÆVEMØDE Onsdag den 14 januar 2004 

 

 

 

Krølle, Leon, Eyvind,  MESTER John, John Dahl, CEREMONIMESTER Erik og 

STORMESTER Ole, mødtes Ovengaden Ovenvande nr. 54 kl.11,00. 

Efter at vi havde hilst behørigt på CEREMONIMESTEREN, begav vi os ud på skulle det vise sig 

En dejlig spadseretur, vi var og besigtige Operahuset, som vi var enige om tog sig meget smuk ud 

Især tagkonstruktionen er specien og vellykket. Derefter gik turen tilbage –frokosten trak-, var vi et 

smut inde i topetobådshuset, som er bygget om til et boligkompleks. 

Tilbage i nr. 54 støtte Finn, Olaf og Niels til selskabet. 

CEREMONIMESTEREN godt assisteret af sin væne viv serverede en formidabel klipfisk og godt 

med øl og snaps for os. 

Det blev en oplevelsesrig og fin fin dag. 
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Møde 11 februar Glyptoteket, kl.10.45. 

 

Ceremonimester Finn 

Fremmødte Leon, Armand, Eyvind, Per, Jørgen ”Krølle” og Mester Jack. 

Stormester Ole, John D. og Erik nød solen i Spanien, en ¼ af vores medlemmer, Niels nød livet i 

Caribien og Olaf spillede Bowling. 

 

Onsdag er der ingen entre, så vi kom alle ind.  

Glyptoteket er under ombygning, derfor måtte vi benytte bagindgangen.  

I 2005 har Glyptoteket 100 års fødselsdag, derfor ombygning. 

 

Der var flere der ikke havde set den nye tilbygning, Arkitekt Henning Larsen fra 1996, så den måtte 

vi se. 

 

Vi startede ved gamle sten og krukker fra Etruskerne, der blev snakket end del om alt mulig andet, 

det var hyggeligt. 

Det næst vi måtte se, var de franske malere, der var bedre. Der kunne vi kommentere forskellige 

billeder og finde flere arme, ben, kroppe og andet, hvor proportionerne ikke passede.  

 

Kl.12.00  gik vi i cafeen for spise under palmerne.  

Kassemesteren kunne konstatere at næsten alle, 1 manglede, havde betalt det årlige kontingent.  

En af de sidst ankomne ræve havde spurgt mester om hvordan Vulpes Veteres startede. Derfor 

havde mester samlet referater fra de sidste 3 år sat lidt billeder ind og en oversigt, så man kan se 

hvad der er sket. 

Der var en kort diskussion om Per hørte til december eller november måned, Mester måtte se Pers 

kørekort for at blive overbevist. Det er underligt at Per ved mere end Mester? De nylige vedtaget 

Reskripter blev også delt ud.  

 

Vi sluttede ca. 14.30. For at dem der ville til senior klubbens general forsamling i Radio huset 

kunne nå det.  Per skulle Kl.16.00 samme sted, fortælle om ældresagen.  

 

 

Møde den 10 marts  Arkens udstilling ”Picasso” kl.11.15 

 

Ceremonimester Finn 

 

De fremmødte var et lille eksklusiv selskab, 3 forhenværende Stormestre og  

1 kommende Stormester, Finn, Eyvind, Jørgen ”krølle” og Jack.  

Leon og Olaf kom til frokosterne, Olaf var lidt sur over at skulle betale 70kr. for at komme ind, kun 

for at spise, mens vi andre kom ind på presse kort og DR kort. 

Stormester Ole og Erik var i Spanien, John var på Langeland, Per på Bornholm, Niels passede børn 

og Armand skulle passe sine tænder. 
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Picasso udstillingen var alle tiders, der blev viste værker fra Picassos første tid på akademiet 

ca.1900 og til hans død 1973. Der var 101 værker, som var udlånt af Picassos barnebarn. Det var 

måske årsag til at hans meste kendte værker ikke var der. 

 

Men der var nok værker til at vise de fra de første stregtegninger af kvinder, Boheme livet i Paris 

med protrætter af glædespiger, fattige og udstødte, Picassos indgang til kubisme, dernæst 

klassicismen og surrealismen. 

Og så var jeg lige ved at 

glemme Picassos skulpturer.  

Der var mange billeder af 

forskellige kvinder, han må 

have haft et godt liv.  

Der var nok at se på.  

 

Efter en dejlig rundgang gik 

vi cafeen, hvor vi mødte Leon 

og Olaf. Der var mange 

mennesker og meget støj, 

men vi fik ordnet verdens 

situationen ved en hyggelig 

frokost. 

 
En VULPES tanker 

Efter besøg på  

Picasso udstilling 

 

 

 

 

 

Møde den 14. april ved Hammermølle i 

 Hellebæk kl.11.30 

 

Ceremonimester Niels 

 

Fremmødte Finn, Eyvind, Jørgen ”Krølle, Per, 

Leon, Armand og Mester Jack. 

Stormester Ole var i Spanien, Erik i Norge, 

John på Langeland og Olaf var ved 

øjenlægen. 

 

Vi startede ude med en kop øl og kaffe ude 

ved en lille sø, vejret var pragtfuld solen 

skinnede fra en skyfri himmel og knopperne 

var ved at springe ud, dog var det så køligt at 

vi valgte at spise inde.  
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Per fra hammermøllen fortalte om stedet og viste os rundt, blandt andet en stor fin model af stedet, 

der stod i turbinehuset, bagefter var vi i møllehuset og så hvordan det var indrettet, de 2 møllerne 

kørte ikke, da den ene mølle var under reparation.  

 

 
 

Sidst i 1500 tallet blev der bygget flere møller i 

området. I perioden 1597 – 1600 anlagdes kronens 

våben- og metalværksted, kobber, støbe- og 

valsemølle samt en hammermølle. Omkring 

møllerne opstod Hellebæk by, fabrikker og 

beboelse udgjorde en samlet enhed. Den 

nuværende hammermølle er fra 1765, der blev 

fremstillet gevær- og pistolløb indtil 1870. Prøve 

skydningen fandt sted i Proberhuset, det så vi 

ikke. Den årlige produktion var på mellem 3000 – 

6000 geværer. 

 

 

 

 

Efter rundvisning gik vi til et veldækket bord hvor 

snakken, gik som sædvanlig, om alt muligt 

mellem himmel og jord. Der var en af Rævene der 

siden sidst havde fået renset geværløbet og kunne 

nu skyde igen, så godt, at der skulle tørres fliser 

af, til konens store fornøjelse.  

Vi nød kaffen udendørs i flot solskin.  

 

Konklusion en fin og flot dag. 
 

 

 

 

 

 

Ræve træf onsdag den 12.maj 04. 

 

 

Ceremonimester Niels Snedevig havde indkald alle 

Rævene. Finn, Erik, Leon, Jack, Eyvind, Krølle, John, 

Ole, mødtes i Dyrehaven ved Kirstens Piils kilde. Her 

indfandt sig også Tina Baunsgård, Tina er pressechef 

for Bakken, hun gav os en meget fin orientering om  
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Bakkens historie, her et kort referat. Bakken er verdens ældste  forlystelsestablisement. Det 

begyndte i 1665 med at Kirsten Piil, fandt kilden. Hvem Kirsten var vides ikke, måske en jomfru 

måske en hore. Vandet fra kilden sagde man var helbrederne. Snart valfartede folk fra Kjøbenhavn 

hertil. En pottemager lavede ler krus som han solgte ved kilden så folk lettere kunne drikke vandet, 

og så var der den fordel at når man drak første gang af kruset var vandet særligt helbrederne. Nogle 

af krusene blev skåret, dem lod han folk skyde ned med bolde.        

Det var første gang nogen oplevede det munter køkken. 

Kongen lukkede Bakken i en periode, men i 1700 tallet flyttedes forlystelserne til Dyrehavsbakken, 

senere ret og slet Bakken. I 1800 tallet begyndte man at bygge træskure i stedet for de telte som 

man havde brugt lige siden gøglet var ved Kirsten Piils kilde. I 1932 blev den store rutsche bane 

 

bygget, tegningerne man byggede efter havde man lånt fra en bane som var bygget i Vimbly U.K., 

det viste sig at banen var tegnet sådan, at der ikke var fart nok til at komme op ad næste bakke,  

så premieren måtte udsættes nogle måneder. 

Sluttelig spiste vi en fin frokost på resturanet Skovly det blev temmelig sent. 

 

CEREMONIMESTEREN indkaldte til samling onsdag den 9 juni 004 

 

Mødestedet var denne gang Sorgenfrivej nr. 23 (ved fæstningskanalen). 

Fremmødet var udsædvanligt stort, elleve ud af tolv var mødt, det er vist rekord. Der var 

Krølle, John, Per, Ceremonimester Leon, Finn, Nils, Erik, Olaf, Eyvind, Jack og Ole 

Efter den gode Ceremonimesteren havet givet en lille en måske to, sejlede vi en dejlig tur  

på Lyngby og på Bagsværd søerne. Vi landede i første omgang i Sophienholm slotspark, 

 

 

 

 

 

Der var 

ceremonimesteren 

endnu engang oppe 

på mærkerne, vi fik 

flere små nogen, 

Eyvind 

fotograferede og vi 

andre drak de små 

nogen.  

 

Ole 
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Derefter gik turen videre gennem kanalerne til  

Frederiksdal. Her indtog vi Lyngby slagterens mad 

med velbehag. Turen gik tilbage 

til udgangspunktet af vandvejen. En god dag var 

tilendebragt. 

 

 

 

 

 

Ceremonimesteren indkaldte til samling Onsdag den 14 juli i Brede klædefabrik kl. 11. 30 

 

 

 

Fremmødet var som sædvanligt fint selv 

om det var midt i sommerferien, Erik, Per, 

Krølle , Jack, 

Oluf, Eyvind, Ole, og Ceremonimester 

Leon. 

Vi beså museets interessante udstillinger 

om Brede klædefabrik som var i drift til 

engang i halvtresserne, og 

specialudstillingen om klæder gennem 

tiderne. 

 

 

 

 

 

 

Derefter gik nogle andre kørte til 

Lottenborg hvor vi indtog frokosten. 

 

Ole. 
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Møde den 11 august, Statens Museum for Kunst. 

Bille Augusts udstilling af Georg Jensens arbejde 

 

Ceremonimester Erik 

 

Fremmødte Finn, Jørgen ”Krølle”, Leon, Olaf og mester Jack 

Armand kom til frokost. 

Stormester Ole var forhindret, John på Langeland, Eyvind og Per på ferie og Niels var ude og sejle. 

 

 Ceremonimester Erik havde talt meget om 

lyset på udstillingen af Georg Jensens sølv. 

Det måtte vi alle erkende, den var flot.  

Bille August mener at skiftene årstiderne har 

påvirket de nordiske folk og havde derfor 

opdelt udstillingen i 5 afsnit, Tøbrud, Forår, 

Sommer, Efterår og Vinter. Hvert afsnit havde 

sin farve og lyset var fint afstemt. I mellem det 

udstillede sølv var der ophængt dansk 

malerkunst fra de sidste 100 år. Flot udstilling.  

 

Efter udstillingen satte vi os på græsset ude 

foran Statens Museum for Kunst. Det viste sig 

at vi havde en lykkelig brudgom i blandt os, 

Krølle, han ville gerne berette om, hvordan 

man bliver gift i Caribien og havde en lille en med for at understrege sin lykke. 

 

Efter den lille overraskelse pause gik vi til ”Stue 11”, hvor Armand støtte til os, der indtog vi vores 

frokost. 

 

 

 

Møde den 8.september, Tegner museum 

Økologisk frokost i skovmøllen 

 

Ceremonimester Eyvind 

 

Fremmødte Stormester Ole, Finn, Krølle, Erik, Leon, Niels og mester Jack. 

John, Armand, Olaf og Per kun desværre ikke være tilstede.  

 

Vi ankom til beton klodsen, Tegner Museum, i strålende sol, dejligt vejr. 
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Et lille pluk af hvad Rudolph Tegner har skrevet:  

”Et orgel af højtid og vælde.  Var det himlens indgang? --- En underlig salighedsfølelse risler 

gennem mig, men jeg inddrak det betagende syn. Kunsten havde taget mig i sin favn.” 

 

Store ord, som vi måske synes er for store, men det er stor og voldsomme  statuer vi møder.  

De mest kendte ting er nok Finsen monumentet ”Mod lyset” ved Rigshospitalet og 

”Danserindebrønden” Helsingør. 

Efter vi havde kigget inde, gik vi en tur i ”Rusland” hvor nogen af Tegners statuer er opstillet. Da 

vejret var meget fint lagde vi os i græsset og nød en hvid portvin, Ceremonimesteren havde taget 

med. 

Besøget var en flot oplevelse. 

 

Derefter kørte vi til Skovmøllens økologiske spisested og nød en dejlig frokost.  

En dejlig dag. 
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Kulturnat møde den 8.oktober 

Hos Lisbeth & Erik kl.17.00 og kl.23.30, aftenen var vores egen mellem ca. kl.19.30 og 

kl.23.30. 

 

Ceremonimester Erik & mester Jack 

 

Fremmødte Stormester Ole, Leon, John, Krølle, Per og Eyvind, alle havde deres hustruer med. 

Finn, Olaf, Armand og Niels kunne desværre ikke være med. 

 

Vi startede hos Lisbeth og Erik, som havde udbenet hanekyllinger og fyldt dem med fars, en flot 

skinke og et par oste. Der var desværre ikke nok Potkäse, den smagte godt. 

 

Snakken gik som sædvanlig godt, også selv om, det var første gang vi havde hustruer med til et 

arrangement.  

Vi havde alle fået en folder med hvad der skete på Christianshavn i Kulturnatten, så efter et par 

timer gik vi hver for sig, nogle blev og hyggede sig. 

 

Der var stort mandefald til det sene nattemøde, hvor vi skulle spise rester og fortælle om hvad vi 

havde oplevet. Vi var tre par, John, Erik og Jack med hustruer. 

 

 

 

 

Møde 19.oktober, 70 års fødselsdag 

Privat 

 

Ceremonimester Olaf 

 

Fremmødte Stormester Ole, Finn, Eyvind, Leon, Armand, John, Niels, Erik og Mester Jack. 

Krølle skulle passe sin forkølelse og Per var desværre optaget.  

 

For første gang var mødet rykket fra anden onsdag (norm dag) til tirsdag d.19 oktober. Olaf havde i 

august spurgt om han måtte rykke mødet, da han i forbindelse med sin 70 års dag skulle rejse og 

have sin familie på selve dagen 10 oktober.  

Vulpes Veteres havde besluttet at Olaf skulle have en fødselsdags gave. Ole, Finn og Jack have 

været i byen og købt en brevpresse fra Georg Jensen med indgravering ”Vulpes Veteres 10-10-04”. 

Gutte havde lavet frokost med sild, forloren skildpadde og ost. 

Snakken gik godt med minder fra vores første tid i DR.   

John havde en konkurrence med en cykel der kørte fremefter selv om den skulle køre bagud. Vi 

mange tekniker var lidt forundre.    

 

En god dag. 
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Vulpes Veteres arrangement onsdag den 10. 

november 2004 kl. 1100. 
Arrangør: Ceremonimester Olaf. 

Deltagere: Finn, Armand, Leon, Olaf, Krølle, Per, 

John, Niels og Erik. 

Mødested: Medicinskhistorisk Museum.  

 

Det var med en vis spænding, at man mødte op. 

Rygtet sagde at det godt kunne være lidt uhyggeligt. 

Var det fordi Olaf var lidt forlystelsessyg? 

Men nej – det viste sig at være uhyre interessant. Vi 

blev guidet rundt af en dygtig guide, som vidste en 

masse om det vi så.  

Vi begyndte med at se et ægte balsameret 100 år 

gammelt menneskehoved og et 20 uger gammelt 

menneskefoster i sprit. Så gik det ellers slag i slag 

med operationsinstrumenter af gammel dato – man kunne ikke undgå at gyse lidt, især når man fik 

at vide, at man ikke blev bedøvet på den tid. 

Der var tandlægestole – pyh ha, et operationsbord, et gammelt apotek, eksempler på hvordan man 

behandlede pest og koleraramte dengang og meget andet.  

Det var nu godt, at man ikke levede dengang, selvom man hører en del om fejlbehandlinger 

indenfor sundhedssektoren i vore dage. 

Spændingen blev udløst og en deltager – ikke en af vore – måtte midt i de hele gå ud for at trække 

frisk luft. 

Utroligt nok havde vi herefter appetit til og gå hen på Petersborg for at få lidt fast og ikke mindst 

flydende føde at styrke os på. Vi fik nogle dejlige, kæmpestore rødspætter som Olaf havde bestilt til 

os. Nej, ret skal være ret. Efter at have diskuteret lidt med servitricen, som i øvrigt var sød og villig 

til at ændre bestillingen, spiste vi vores dejlige rødspætter og havde det som sædvanligt hyggeligt 

med ”øredøvende” snak henover bordet. Da vi skulle til at gå, kom hun med et skævt smil hen til os 

for at fortælle, at det var dem – altså restauranten – der havde taget fejl vedr. bestillingen. På 

bestillingssedlen stod der: ”8 pers. DR”. Og det regnede de med betød Dagens Ret.  

Det morede vi os ret meget over. Herefter gik nogle hver til sit.    
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Møde 8.december 2004, Færge Cafeen Christianshavn. 

 

Conventus Vulpes & Julefrokost 

Ceremonimester Erik & Mester Jack 

 

Deltager Eyvind, Leon, Per, Olaf, John, Erik, Niels, Finn, 

Krølle og Jack.  

Stormester Ole og Armand måtte desværre melde afbud. 

 

Vi mødes kl.12.15 på broen over kanalen ved Sankt Annæ 

Gade. Erik mente at det var så koldt at en Gammel Dansk var 

godt. Efter dette gik vi stille langs kanalen hen til Færge 

Cafeen. 

 

 

 

Stormester Ole havde bedt Mester Jack om at overtage hans plads på Conventus Vulpes. 

 

Mester gjorde opmærksom på at der kun var 2 punkter der skulle behandles på Conventus, 

fastsættelse af kontingent og valg af ny Mester. Resten var kun til orientering.   

 

Dagsorden. 

 

1. Året der gik. 

 

2. Regnskab 

 

3. Kontingent 

 

4. Valg af ny Mester 

 

 

1.  

Referater fra div. Møder i året, havde alle fået tilsendt.  

Bemærkninger gik på at det var sjovt læsning, at det var godt at få referaterne samlet og at det godt 

måtte blive ved, i samme stil.  

Der blev spurgt om Ceremonimesteren skulle være bidragyder til referaterne. Mester henviste til 

reskriptet hvor det er Stormester der skal føre protokollen (referat) eller han kan uddeleger opgaven.      

 

2. 

Alle havde fået regnskabet for de første 11 måneder. Ingen bemærkninger. 

Endelig regnskab vil komme først i januar. 

3. 
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Stormester Ole og Mester Jack havde anbefalet at bibeholde kontingentet på 240kr., det samme som 

i 2003.  

Mester havde regnet ud at når udgifterne i forbindelse med Julefrokost m.m. bliver betalt, vil der 

være ca,350-400kr. i overskud for 04, hvis vi stadig ville have vores indskud på 1440kr.i behold. 

Ligeledes kommer der nogen opmærksomhedsgaver i 05. 

I forbindelse med økonomien blev der spurgt om Vulpeskassemester Krølle havde fået kasse 

ansvar.  

Stormester Ole havde sidste år spurgt Krølle om han stadig ville have Vulpes konto i banken, det 

have Krølle sagt ja til. Der havde været en masse problemer med at skifte konto indehaver hvert år. 

Ifølge reskriptet har Stormester kasse ansvar, indtil det bliver lavet om.   

Kontingentet på 240kr. blev vedtaget 

 

4. 

Mester startede med at læse op fra Reskriptet, ”Medlemmer af Vulpes Veteres er alle valgbare og 

kan ikke frasige sig valg”.  

Der blev også henvis til mødeindkaldelsen, Husk: ”Man skal gøre det, man er bedst til”. 

I indkaldelsen var der blevet opfordret til at pege på en eventuel ny Mester. 

Der var 4 der havde fuldt opfordringen. Een pegede på Leon, een på Finn og 2 på Niels. Efter dette 

var der flere der pegede på Niels, som derefter blev valgt til ny Mester, Niels kom med en lille 

protest, men måtte accepterer valget.  

 Derefter var der en diskussion om, hvordan man fremover skulle peger på ny Mester.  

Der var forslag om at man godt kunne pege på en person der tidligere havde fungeret som 

Mester/Stormester.  

En forslog at man skulle havde en mulighed at sige fra, hvis man absolut ikke havde lyst til at 

fungerer som Mester/Stormester. 

 

Et par punkter som måske skal ændres i reskriptet. 

 

Drøftelse af om sætningen ”og kan ikke frasige sig valg” skal slettes af Reskriptet???.    

 

En af hovedforfatterne til reskriptet rejste spørgsmålet. Hvad gør vi hvis der kommer flere forslag til 

medlemskab af Vulpes Veteres på een gang ????  

Er det først til mølle princippet eller skal vi have flere valg runder???  

Vi må tænke os om. 

 

Herefter takkede Mester for god og orden og henviste punktet eventuelt til under frokosten, hvor 

kassen betalte den første flaske vand eller øl og en flaske snaps til silden.  

 

Ceremonimesteren havde sørget for en platte med lidt sild, lidt varmt og ost til knap 100kr., alle var 

glade, for det var ikke for meget.  

 

Efter frokosten gik næsten alle i ”pit stop” værtshuset ”Stærkodder”, hvor den nye Mester ville sige 

tak for valget. Derefter var der flere som synes det havde været en god dag og ville føre sig frem. 
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På et tidspunkt blev der forslået at ringe til den afgående Stormester, fortælle hvordan dagen var 

gået og hvem der var blevet valgt til ny Mester. Ole ønskede Niels tillykke med valget, og vi kunne 

fortælle ham, at vi savnede ham ved Conventus Vulpes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GODT NYTÅR 
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2005 
 

Januar: Ceremonimester Erik 

B & W Museet,  

Skipperlabskovs hos Ceremonimesteren 

Februar: Ceremonimester Armand 

Privat 75 år. 

 

Marts: Ceremonimester Armand 

Carlsberg museet, frokost Pilekroen 

 

April: Ceremonimester Finn 

Hofteatret, frokost Kanal Cafeen 

 

Maj: Ceremonimester Finn 

Karen Blixen Museet, frokost Smugglers. 

 

Juni: Ceremonimester Mester Niels 

Dyrehaven, frokost Gyngehesten 

 

Juli: Ceremonimester Per 

Minibyen Køge, frokost Skipperkroen  

 

August: Ceremonimester Krølle 

Sct. Mariæ Kirke og Karmeliterklostret,  

frokost på Gæstgivergaarden 

 

September: Ceremonimester Leon 

Arbejdermuseet, frokost Cafe og Ølhalle 

 

Oktober: Ceremonimester Finn 

Ordrupgaard, frokost Taarbæk kro 

 

November: Ceremonimester Erik 

Statens Museum for Kunst, frokost Stue 11 

 

December: Ceremonimester Erik 

Conventus Vulpes ved Ankeret i Nyhavn 

Frokost i Fremtiden. 

 

 

 

Første januar fik vi den sørgelige meddelelse at Ole var gået bort.  

 

 

Onsdag d. 12. jan. 2005. 

7 forventningsfyldte ræve møder frem på B&W- museet i Strandgade  

Ned ad en pompøs vindeltrappe i foyeren stiger en lille mand i lastelig blazer fra slutningen af 

60`erne. 

” … ingen entrébetaling, og hvis I har et spørgsmål, skal jeg nok svare.”  

På spørgsmålet hvor vi skal begynde siger den lille mand:  ”Her” og det blev så til eet langt 

”foredrag” om alle detaljer og  perspektiver omkring ”maskinfabrikken”. 

 

Det hele begyndte i Købmagergade, hvor H.H. Baumgarten i 1843 startede et maskinværksted på en 

2. sal over gården, hvor hans første produktion var fabrikation af murerlod. 3 år efter møder han 

C.C. Burmeister og starter mekanisk virksomhed  på Christianshavn under navnet B&B. I 1848 

leveres den første dampmaskine. I 1861 trækker Baumgarten sig og ind træder 4 år efter 

englænderen W. Wain. Firmaet omdøbes til Burmeister og Wain B&W. 
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I 1996 leveres den sidste nybygning nr. 957 og skibsværftet, - der på sit højeste havde 10-14.000 

ansatte, - lukker. Nu produceres udelukkende dieselmotorer og Man B&W Diesel har p.t. godt 

2.000 ansatte. 

Små 2 timers foredrag fra inspektør Tonny Andersen var slut, og vi gik alle meget opløftede og 

underholdte ud i den blæsende, men solfyldte amagerluft direkte, - næsten da, til Overgade Oven 

Vandet til Eriks hjem, hvor vi i stilhed mindedes Ole. Ære være hans minde. 

Herefter tog vi fat på en herlig skipperlabskovs med, - af fruen håndhentet, - purløg, smør-klatter, 

rødbeder, øl og brændevin, for senere at gå til en overordentlig krudtfyld potcase. Under middagen 

blev vi lige telefonisk holdt i ørene af vores Ærede Stormester Jaks, der på det senere har været lidt 

sløj, men dog i forhåbentlig hurtig bedring. 

Det blev en rigtig hyggelig dag og først i mørkningen var der opbrud. Alle gik næsten direkte hjem. 

Stor tak til ceremonimester Erik og hans søde kone for en flot oplevelse 
 

.             

Første indledende minutter med Tonny Andersen         -    små 2 timer senere, og meget klogere ! 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 9. februar 2005 kl. 12.00. 
Arrangør: Ceremonimester Armand. 

Deltagere: Eyvind, Leon, Olaf, Krølle, Per, John, Niels, Erik og Jack. 

Fraværende: Finn, på ferie i Spanien. 

Mødested: Hjemme i privaten.   

 

Den 19. februar fylder Armand 75 år. I den anledning havde han inviteret til en lille frokost hjemme 

i privaten. Det med at det skulle være en lille frokost kom ikke til sin ret, det var det stor koldt bord 

med sild, ål, laks, lidt varmt og til sidst en gammel ost, det meste var hjemmelavet, og så var der øl, 

Rød Ålborg og Linie Akvavit til, så alt gled lettere ned.  

 

Vulpes Veteres havde købt en Georg Jensens brevpresse ”Elefanten” med 

gravering som fødselsdags gave.   
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Det var en hyggelig frokost indtil Stormesteren afbrød for at minde om kontingentet for 2005, straks 

var der 3 Vulpes der betalte kontant.  

En lovede at betale via netbank.  

 

Ved de sidste møder har der været talt om hvordan et nyt medlem skulle vælges og om problemet, 

hvis der kom flere forslag til medlemskab.  

Mester og Stormester havde talt sammen og der var kommet et 

forslag ud af det.  

 

Forslaget blev sendt rundt til orientering for at høre om der var 

nogen bemærkninger. Vi blev enige om at kandidaterne skulle 

stilles op i alfabetisk rækkefølge ellers så forslaget fornuftig ud.  

Stormesteren ville gerne om vi kunne lave afstemningen på mødet 

i april, så forslag af kandidater skulle være fremme inden første 

april. 

Efter en hyggelig dag måtte flere glade Vulpes Veteres 

medlemmer tage bussen hjem. 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 9. marts 2005 kl. 11.00. 
Arrangør: Ceremonimester Armand. 

Deltagere: Eyvind, Leon, Krølle, John, Finn og Jack. 

Fraværende: Olaf, Erik hos tandlægen, Niels på ferie i Caribien og Per til møde på Bornholm. 

Mødested: Carlsberg museet, Frokost Pilekroen 

 

Der var lidt misforståelse med hvor vi skulle 

mødes. I indkaldelsen havde Stormesteren skrevet 

Carlsberg museet, det skulle have været besøgs 

centret, men vi fandt sammen.  

 

 

 

 

 

 

   ”Gamle minder” 

Jeg tror at vi alle havde glædet os til besøget, for at 

genopfriske gamle dage, men desværre var det meste 

af besøgs centret lukket, på grund af ombygning. Vi 

fik dog et par billetter til baren, som vi kunne bruge, 

efter vi havde set hestestalden og skulptur haven.  
             ”Skønne minder” 

I stalden så vi en video om hvordan man fremstillede hjul til hestevogne og vi kunne betragte en 

smedje med diverse værktøj. Efter den lille rundtur gik vi i baren, her gik snakken lystigt. 
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Frokosten indtog vi på Pilekroen, på hjørnet af Vesterbrogade og Pile Alle´. Vi blev betjent af en 

kvinde fra Iran, som vi måtte erkende var blevet integreret, det blev til flere snapse end vi havde 

regnet med. 

 

På Vulpes møde i januar, er der tilsyneladende indgået et væddemål mellem fhv. Stormester Finn 

og Mester Niels.  

Tilsyneladende noget med, at Mester Niels havde været med til at præge det første Reskript fra 

februar 2001.  

 

På februar mødet, hvor Finn ikke var tilstede, forklarede Mester Niels os andre, hans opfattelse af, 

hvad han havde haft af indflydelse på det første Reskript.  

 

På marts mødet, hvor Niels ikke var tilstede, forklarede fhv. Stormester Finn os andre, hans 

opfattelse af, hvad Niels havde haft af indflydelse på det første Reskript. Finn antydede at han ville 

indbringe afgørelsen for Conventus Vulpes, hvis kombatanterne ikke kunne blive enige. 

 

De to kombattanter har inddraget os andre i tvisten, ved at sende kopier af deres mail til os. Det er 

ret hårde ord der bliver brugt. På næste møde må Stormesteren nok opfordre til en afgørelse og 

dermed ro. Vi andre glæder os, da vi regner med at være med til at dele den flaske snaps 

væddemålet går på.   

 

1. april  

Alle har nu haft mulighed for at sende forslag, vedrørende et nyt medlem af Vulpes Veteres. Ifølge 

reskriptet skal afstemningen være hemmelig, derfor har alle fået oplæg og stemmeseddel, der skal 

sendes/afleveres til Stormesteren der sammen med Mester og Ceremonimester vil åbne brevene.  
 
Til 
Medlemmer af 
Vulpes Veteres 
 
På flere norm møder har der været talt om en afstemning, vedrørende optagelse af et nyt medlem i Vulpes Veteres.  
Alle har været informeret om at der ville blive foretaget en afstemning, så der måske kunne ske en afgørelse om hvem der skulle have 
tilbudet, om medlemskab, til norm mødet i april. 
 
Første april var der indkommet 5 forslag, på gamle kollager, som skulle have tilbudet om medlemskab. Et forslag har ligget siden 2001.   

Forslagsstiller Forslag 

Leon Erling Holm 

Olaf Harald Borgfjord 

Finn Jørgen Mose 

Leon Knud Scheldt 

Per Poul Højby 

John D. Åge Vestergård 

 
Du skal nu krydse af , ud for hvert navn, i rubrikken ”ja velkommen” eller  
”nej desværre”.  
Hvis der er flere, der har fået 11 ”ja velkommen” bliver der en ny afstemning mellem dem, hvis der stadig er flere der står lige, ny 
afstemning  o.s.v. . 
Husk at stemmesedlen skal sendes/afleveres i den neutrale kuvert, alle kuverterne bliver åbnet på en gang, så hvis kuverterne ikke er 
tilstede på mødet i april må afgørelsen vente. 

De bedste hilsner 
Stormester 
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Afstemning om nyt medlem af Vulpes Veteres 
 

 

Ifølge Vulpes Veteres Reskript kan der stilles forslag om nye medlemmer når der er plads i gruppen. 
Indtil 1. april er der skriftlig indkommet følgende forslag af kandidater, som er opstillet efter fornavn i alfabetisk rækkefølge: 

 

 

Erling Holm 

 

Ja 

Velkommen 

 

Nej 

Desværre 

 
Harald Borgfjord 

 
Ja 

Velkommen 

 
Nej 

Desværre 

Jørgen Mose 

 

Ja 

Velkommen 

 

Nej 

Desværre 

 

Knud Scheldt 

 

Ja 
Velkommen 

 

Nej 
Desværre 

 

Poul Højby 
 

 

Ja 
Velkommen 

 

Nej 
Desværre 

 

Åge Vestergård 
Skipper 

 

Ja 
Velkommen 

 

Nej 
Desværre 

 

Ud for hver kandidat skal du sætte et kryds ved ”ja velkommen” eller ”nej desværre”. 

Har du ikke sat noget kryds, har du ikke brugt din Veto ret og det bliver betragtet  
som et ”ja velkommen”. 

 

Hvis der er flere af kandidaterne der opnår 11 kryds i ”ja velkommen” bliver der en anden afstemning, hvor man skal sætte kryds ud for den kandidat 

man helst vil byde velkommen i gruppen. Hvis der er 2 kandidater der igen har lige mange stemmer, ny afstemning mellem dem o. s. v.  

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 13. april 2005 kl. 11.15. 
Arrangør: Ceremonimester Finn. 

Deltagere: Eyvind, Leon, Krølle, Niels, Erik, Olaf og Jack. 

Fraværende: Armand, Per i Madrid og John på hospitalet. 

Mødested: Den Snedevigske Bro, derefter på Hofteatret og frokost i Kanal Caféen. 

 

Vi mødtes 7 mand på broen. Olaf kom til frokost. Først syntes Ceremonimesteren at vi skulle smage 

den ny ”Gamle Danske” med citrus smag. Flasken blev tømt, udmærket. Derefter gik snakken, 

bland andet om Ceremonimesterens navn på broen. 

Mestersvend Niels Snedevig indkaldte den 10. december 2003 til samling på Marmorbroen før det 

første store Vulpes Conventus hvor vi skulle renskrive og rette vores Reskript til.  

Derfor havde Ceremonimesteren omdøbt Marmorbroen til Den Snedevigske Bro.  

 

Derefter gik turen til Teatermuseet i Hofteatret. Hoved attraktionen var ”Krøyer og teatret”. 

Skagensmaleren P.S. Krøyer havde lavet 11 såkaldte pasteller cirkulære mandsportrætter,  

2 mandshøje pasteller samt 6 oliemalerier. De cirkulære pasteller var skabt til et kunstnerkarneval 

på Kasino teatret 12. marts 1885.  

 



VULPES VETERES 
 

             Oplevelser & Møder  

 

40 

 

Efter Hofteateret gik vi til Kanal Caféen hvor Olaf sad og 

ventede.  

 

Ceremonimester Finn havde bestilt separat kabinet til 

spørgsmålet om hvem vi måske skulle byde velkommen i 

Vulpes Veteres, ifølge afstemningen. 

  

Resultatet, Erling Holm, Harald Borgfjord og Jørgen Mose havde fået 8 ”Ja Velkommen” og  3 ”nej 

Desværre”. Et resultat som nok kom bag på de fleste af os. Det medførte en meget livlig debat, hvor 

det var svært at følge med i alt hvad der blev sagt.  

På et tidspunkt blev debatten så livligt at Stormesteren påtog sig hvervet som ordstyrer.  

 

Problemet var at der i §6 står, at hvis et medlem nedlægger veto mod en kandidat, kunne 

vedkommende ikke bydes velkommen i Vulpes Veteres.  

Nogle mente at vi havde været naive hvis vi troede at med denne regel og med så mange kandidater, 

kunne undgå at der ville komme et veto til en kandidat.  

Andre løse menings tilkendegivelser: at vi skulle se bort fra denne afstemning og begynde forfra 

igen,  at §6 skulle laves om og godkendes, at Reskriptet var blevet for stramt tolket, at man måske 

skulle have lidt mere runde skuldre ved fortolkning af Reskriptet, at man kun kunne ændre 

Reskriptet i december ved Conventus Vulpes, at vi skulle gå hjemme og tænke os godt om.  

Dette blev vel nok den livligste og den skarpeste diskussion vi havde oplevet.  

 

Det sluttede med at Stormesteren spurgte Leon, Olaf og Finn om de fastholdte deres kandidater som 

havde fået flest ja stemmer, det gjorde de. Derefter ville Stormesteren gå hjem og tænke det hele 

igennem og prøve at finde en løsning. 

  

Vi fik hvis nok også noget at spise.  

Dagen sluttede med at vi alle gik på ”Nick” og fik en enkelt påfyldning.  

 

Den 28.april  

Havde Mester og Stormester tænkt sig godt om og anden afstemnings runde blev sat i gang. 

Alle var klar over at der skulle være 100% tilslutning til fortolkning af §6,  hvis der var en, der 

nedlage et veto, blev afstemningen stoppet, indtil §6 blevet lavet om. 

I §6 står ”Findes aspiranten egnet”.  

Det lille ord ”egnet”, blev til at vi måtte finde den person der er bedst egnet i anden, tredje o.s.v. 

afstemning, inden den endelige afstemning om aspiranten er egnet som medlem hos Vulpes 

Veteres.  
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Vulpes Veteres arrangement onsdag den 11. maj 2005 kl. 11.00. 
Arrangør: Ceremonimester Finn. 

Deltagere: Eyvind, Leon, Niels, Per, Armand og Jack. 

Fraværende: Olaf, Erik, Krølle på Kreta og John på Langeland. 

Mødested: Karen Blixens hus, frokost på Smugglers 

 

Vi samledes ud for Karen Blixens hus hvor 

Ceremonimesteren synes at vi skulle trække os 

lidt til side, da han gerne ville fortælle en 

historie om Dr. Nielsen, en udmærket drik. 

Leon fortalte at han sidst i halvtredserne havde 

lavet et interview med Karen Blixen og dermed 

hils på hende, som den eneste..  

  

Først gik vi inden for i Karen Blixens hjem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvor Karen Blixens ånd hang i stuerne, selv om 

mange af tingene er hentet fra andre herregårde 

der havde haft tilknytning til Karen Blixen.. 

 

Leon måtte lige se om han havde været lydmand 

på den video der blev vist. 

 

Derefter gik vi en dejlig tur i haven op til hendes 

grav. Dr. Nielsen var med igen. 

 

”Det kræver 

sin mælk” 

 

Stod der på Ceremonimesters kasket. 
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Under frokosten på Rungsted havn blev kuverterne fra anden afstemning åbnet.  

Resultatet blev efter flere om optællinger, Erling Holm og Harald Borgfjord fik 7 ”Ja Velkommen”, 

Jørgen Mose 6.  

Derefter måtte vi ud i tredje afstemning, os der var tilsted, stemte med det samme og kuverterne 

gemt til de fraværende medlemmer havde returnerede deres stemme. 

 

Der må konstateres at Mester Niels og fhv.Stormester Finn stadig ikke har fået afgjort deres 

væddemål, om en dejlig snaps. Det lyder i mailen den 9 maj fra fhv.Stormester Finn at han gerne vil 

have væddemålet afgjort i Conventus Vulpes når Stormester kan finde en egnet dato.  

 

Vejret var pragtfuld og de sidste tog hjem efter klokken havde passeret 16.  
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Vulpes Veteres arrangement onsdag den 8. juni 2005 kl. 12.00. 

Arrangør: Afløser Ceremonimester Mester Niels. 

Deltagere: Eyvind, Leon, Finn, Krølle, John, Erik, Armand og Jack. 

Fraværende: Olaf og Per. 

Mødested: Den røde port Klampenborg, frokost Brædderhytten Bakken. 

 

Vi mødes i pragtfuld vejr lige inden for den røde port, hvor skovfolket havde fældet et træ for at vi 

kunne bruge stubben som bord, Dr. Nielsen var igen i centrum.  

Mester Niels havde sat sig ind i Dyrehavens historie.  

 

Frederik d. 7. indhegnede dyrehaven i 1670 med det formål at drive parforcejagt. Der var nogle 

Vulpes der kendte parforcejagt. I dag findes der ca.2000 hjorte ligeligt fordelt mellem dåvildt og 

kronvildt på de 1000 ha. jord. Mester foreslog en hestevogn, men vi blev enige om at gå mod 

Bakken. Mester fortalte at der ville blive et pitstop på vejen.  

 

I en lysning i skoven stoppede Dr. Nielsen os og 

Mester Niels fortalte igen om skoven og mente at 

det var sjældent at vi sang.  

 

Derfor havde Mester Niels kopieret ”Der er et 

yndigt land”, han havde ikke stor tiltro til at vi 

kunne huske den.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi var alle enig om at sangen lød flot, der var flere 

der kiggede efter os.  

 

 

 

 

 

 

 

Efter sangen gik vi stille ind på Bakken og fandt 

Brædderhytten, hvor vi skulle indtage vores 

frokost. 
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Det første punkt efter vi havde bestilt mad og drikke, var at åbne kuverterne med vores stemmer til 

det nye medlem. Resultatet blev mod alle forventninger uafgjort 7 – 7. Endnu engang måtte vi vente 

på et resultat, Stormesteren måtte hjem og tænke. 

 

På et tids punkt måtte vi begynde at interesserer os for væddemålet mellem Fhv. Stormester Finn og 

Mester Niels. Fhv. Stormester Finn havde indbragt væddemålet for Conventus Vulpes.  

Først måtte Stormesteren finde ud af om striden kunne behandles i Conventus Vulpes.  

 

Inden vi rigtig kom i gang, med snakke om 

tvisten, forsvandt de 2 stridende parter ud på 

toilettet og kom meget tilfredse tilbage. Hvad de 

have lavet på toilettet, fik vi ikke at vide, men 

væddemålet var afgjort. 

 

Da vi kom til Brædderhytten var der stille men da 

div. maskine gik i gang blev der for meget støj, så 

efter god mad gik vi til Peter Liep hvor vi sad 

udendørs og nød solen mens vi hyggede os.  

 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 13. juli 2005 kl. 11.00. 

Arrangør: Ceremonimester Per. 

Deltagere: Eyvind, Leon, Olaf, Krølle, Erik, Armand og Jack. 

Fraværende: Niels, John og Finn. 

Mødested: Kjøge Miniby, frokost Skipperkroen. 

 

Ceremonimester Per fik ikke assistance af   

Dr. Nielsen i dag, men af Frk. Nielsen og 

Guiden Axel Gundlach.  

 

Axel tog os med ind på tegl værkstedet og 

fortalte om ideen til Kjøge Minibys opståen i 

1965 og om arbejdet frem til i dag.  

 

Man besluttede at opfører Køge i 

miniatureudgave som byen så ud i 1865 i 

størrelsesforholdet 1:10. Det første hus stod 

færdig 29 maj 1994. I dag er der bygget ca.171 

huse, færdig vil byen bestå af ca. 640 huse. 
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Sct. Nicolaj kirke har været det største projekt, 5,75m lang, 2,27 m. bred og 4,23m. høj. Der blev 

anvendt 350.000 mini-munkesten og 90.000 mini-teglsten. Europas største kirkemodel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter en rundtur i Minibyen gik vi til Køge havn hvor vi indtog vores frokost i Skipperkroen.  

Det første var selvfølgelig afstemning om nyt medlem. I tiden fra sidste møde havde der været en 

brev afstemning om hvem, Harald eller Erling, der skulle i den endelige afstemning. Der var 7 der 

stemte på Erling og 4 på Harald. Til de endelige afstemning havde Stormesteren afstemnings 

kuverter med fra dem der ikke var tilstede. De tilstedeværende fik en stemmeseddel. Der var ingen 

der havde gjort brug af deres veto ret, så Stormesteren kunne herefter tage kontakt med Erling.  

En lang og vanskelig afstemning var slut. Stormesteren lovede at komme med et nyt forslag til §6, 

”valg af nyt medlem”. Vejret var godt og maden var god, en meget hyggelig dag. 
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Vulpes Veteres arrangement onsdag den 10. august 2005 kl. 11.00. 

Arrangør: Ceremonimester Krølle. 

Deltagere: Niels, Leon, Finn, Erik, Armand og Jack. 

Fraværende: Olaf, John på Langeland, Per på ferie,  

Eyvind på ferie og Erling skulle passe sine tænder. 

Dagen kort: Den grønne værftsgrund, Sct. Mariæ Kirke og Karmeliterklostret, frokost på 

Gæstgivergaarden. 

 

De fleste af os mødtes kl.11.00, den sidste 

Vulpes kom 20 min. senere. Der var straks 

tale om et bøde reglement, som dog blev 

forkastet.  

 

Vi mødtes ved den sorte campingvogn 

”Ungdommens Uddannelsesvejledning”.  

Dette var ikke aktuelt for os. 

 

Ceremonimesteren synes at vi skulle have 

”En lille En”. Stormesteren måtte slå fast, at 

det ikke skulle være kutyme at 

Ceremonimester skulle føre sig frem, men 

op til den enkelte Ceremonimester. 

Den smagte nu meget godt. 

 

Herefter gik vi til Sct. Mariæ Kirke og Karmeliterklosteret hvor guiden Jørgen Hansen ventede på 

os. Ceremonimesteren præsenterede os og det viste sig at Jørgen kendte Karen Fougner, som straks 

fik en hilsen fra os alle.  

Efter dette gik vi stille rundt i 5 kvarter og hørte om klosteret. 

  

Sct. Mariæ kirke er oprindeligt en 

klosterkirke, opført som en del af det 

prægtige Karmeliterkloster (Vor Frue 

Kloster) i Helsingør af, fattige 

hvidebrødre i perioden 1430-1500. 

Hvidebrødrene var tiggermunke, der 

kom til Danmark på foranledning af 

kong Erik af Pommern, der 

skænkede dem byggegrunden i 

Helsingør, og man siger, at disse 

meget lærde folk stod under Jomfru 

Marias særlige beskyttelse, hvorfor 

alle i klostret var indviet til hende. 

Klostret vedblev at være hospital helt 

op til 1916. 

 

Desværre løb tiden så kun det blev til en hurtig gennemgang af kirken.  
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Ceremonimesteren havde 

bestilt bord på 

Gæstgivergaarden, dette 

kunne de desværre ikke  

huske, vi fik dog plads til 

sidst og fik bestilt mad.  

Eyvind ringede fra Norge i 

1000 m. højde og var lidt 

misundelig på os, vi var også 

lidt misundelige på ham.  

Madden var meget god, men 

betjeningen var ikke god. 

Stormesteren gav højlydt 

udtryk for at tjeneren ikke 

skulle have nogen 

drikkepenge, på grund af den 

service han havde ydet, resten 

af flokken synes at det skulle 

han have alligevel.  

 

Tjeneren måtte have hørt dette, for da Stormesteren skulle betale med kort, havde tjeneren trukket 

de drikkepenge han havde fået, 83 kr., fra på Stormesterens regning. De 83 kr. blev selvfølgelig sat 

ind på vores fælles konto. 

 

Igen en god dag. 
  

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 14. september 2005 kl. 11.30. 

Arrangør: Ceremonimester Leon. 

Deltagere: Eyvind, Niels, Olaf, Krølle, Erik og Jack. 

Fraværende: Per, Erling, Armand, John og Finn. 

Mødested: Arbejdermuseet Rømersgade 22, frokost i Cafe og Ølhalle 1892. 

 

Da klokken var 11.30, stod der 6 Vulpes i porten uden for Arbejdermuseet og ventede på 

Ceremonimesteren.  

Vi prøvede at få forbindelse med ham via telefon, det lykkedes ikke. 

Efter lidt tid blev vi enige om at gå til det nærmeste udskænknings sted for at vente, der kostede en 

bajersk øl kun 10 kr..  

 

På vejen derhen mødte vi Ceremonimesteren, som synes at det ville være en god start på dagen, 

med en bajers øl, som han også synes, det ville være rimeligt han betalte.          

Hvilket vi andre mente var passende på grund af den sene ankomst.  

Efter denne lille forfriskning gik vi på Arbejdermuseet. 
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De frie fagforeninger dannede et aktieselskab i 

1875, med Louis Pio som formand. Formålet var 

at bygge et arbejderforsamlingshus i København. 

Huset bliv indviet den 23. april 1879.  

Efter mere end 100 år, bliver det forslået at LO 

indrettede bygningen til et museum.  

1. december 1982 nedlægges 

forsamlingsbygningen og den 1. januar 1983 

overtager Arbejdermuseet bygningen. 

 

Vi så udstillingen ”Den Amerikanske drøm”  med 

den nye elektronik fra USA, radio og fjernsyn. 

Kaffebaren der servere kaffe med Richs. 

Udstillingen ”Dem der byggede riget”, ”fodbold 

landskampen Danmark Sverige”,  

”Seksdagesløbet i Forum” og udstillingen om de 

små butikker der blev lavet til Supermarkeder. 

Der var nok at se på, vi nåede ikke det hele. 

  

Ceremonimesteren havde sørget for at vores mad var blevet bestilt i ”Cafe og Ølhalle”, der lå i 

tilknytning til museet. Dejligt øl fra Fuglsang og god mad. 

Da frokosten var næsten færdig var der et lille uheld. Stormesteren oversatte Vulpes til Ulve.  

Straks blev der idømt en mult, den blev indtaget på det nærmeste neger værtshus, ikke for at være 

nedladende, men vi var de eneste hvide personer i lokalet. En hyggelig dag var slut.  

 

 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 12. oktober 2005 kl. 11.00. 

Arrangør: Ceremonimester Finn. 

Deltagere: Eyvind, Niels, John, Krølle, Leon og Jack. 

Fraværende: Armand, Olaf, Per til møde, Erling passe sine tænder og Erik var syg.  

Mødested: Ordrupgaard Gauguin, frokost på Taarbæk kro. 

 

I et dejligt solskins vejr samledes vi ved indgangen til det ombyggede Ordrupgaard. Vi var alle 

spændt på at se den nye bygning, der er tegnet af den Iranske arkitekt Zaha Hadid, og især 

udstillingen Gauguin og Impressionismen, den første særudstilling i den nye bygning.  
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Den nye bygning lignede Arken meget, både udvendig og indvendig.  

Udstillings bygningen havde fået mere plads, men der var delte meninger 

om det var en køn bygning. 

Udstillingen bestod af 70 værker af Gauguins, fra 1875 til 1887 og bød 

på malerier, skulpturer og keramik. 

 

 

Det var sjovt at se forskellene på 

impressionismen og de gamle danske malere.  

Hvad var det bedste? Der var delte meninger. 

 

 

 

En lille barnebuste i voks, var erhvervede fra en privat dansker og var 

udstillet for første gang. 

 

  

Fem Vulpes havde taget offentlig transport middel til Ordrupgaard, John havde bil med og Mester 

Niels havde taget motorcykelen. Hvordan kommer vi til Taarbæk kro?  

John mente at vi kunne være 5 i hans bil og Finn ville gerne sidde bag på motorcyklen.  

Problemet var bare at han ikke havde nogen styrthjelm. Der var ikke langt så han tog chancen.  

Pludselig var der blå blink og horn. Politi ville gerne se Finns lægeattest, da han ikke havde 

styrthjelm på. Niels måtte frem med kørekortet, der stod at han skulle have briller på, det havde han 

ikke. Han forsøgte at låne Finns briller ude det blev opdaget. Hvordan de slap for en bøde ?  

Solen skinnede og betjentene var i godt humør, vil jeg tro.  

 

Efter lidt grin, frydede vi os over det 

gode vejr og derefter gik vi ind til en 

dejlig frokost i restauranten. 

 

Krostuen måtte også besøges til en pot 

billard. 

Leon og Finn vandt over Stormesteren 

og Mester.  

 

En dag med Impressionismen, Politi 

med horn og blå blink, en god frokost 

og en pot Billard, konklusion en god 

dag. 
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Vulpes Veteres arrangement onsdag den 9. november 2005 kl. 11.15. 

Arrangør: Ceremonimester Erik. 

Deltagere: Eyvind, Niels, John, Krølle, Per, Jack, Armand, Finn, Leon og Olaf kom til frokosten. 

Fraværende: Erling sad på potten.  

Mødested: Statens Museum For Kunst, frokost i stue 11. 

 

Ceremonimesteren havde kaldt til samling lidt 

ved siden af hovedindgangen til museet, den 

var under ombygning, så vi måtte ind af 

bagvejen fra Øster anlæg. Men først skulle vi 

hen til vores bænk fra onsdag d. 12. marts 

2003 da vi besøgte Den Hirschsprungske 

Samling.  

Der ville Erik mindes Jakob Sørensen, 

hvorfor?? Erik fortalte at angostura var Jakobs 

ynglings drik og det skulle prøves. Et par 

dråber blandet med Brøndums snaps ----.  

Det må have smagt godt flasken blev tømt. 

Per takkede for vores fremmøde fredag den 4. 

november hvor han holdt fødselsdags reception, 70 år, han fik en brevpresse med gravering.  

Per fortalte at den kunne bruges til at åbne flasker med, hvilke måtte frarådes, da den er lavet af 

aluminium.  

 

Nu kaldte Henri Matisse.  

 

Museet havde samlet 9 Matisse billeder fra 1905 til 1918.  

Jeg tror at vi alle blev lidt skuffet, vi havde nok forventet at der var flere billeder og 

måske ukendte billeder.  

 

 

 

Men vi havde ikke forberedt os godt nok. 

Udstillingen hed Matisse & Jesper Just & Aino 

Kannisto & Malene Landgreen. Der var 9 

overskrifte hvor man så kunne se hvordan de 4 

kunstner havde tolket de 9 overskrifter: 

Selviscenesættelse & Længsel & Det 

Perspektiviske Rum & Mening & Iscenesættelse 

af det Følelsesfulde & Magtforholdet mellem 

Kønnene & Frugtbarhed & Symbolske 

Overgange & Farvernes Kraft.  

Vi skal nok forberede os noget bedre næste 

gang.  
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Herefter gik vi rask til ”Stue 11”, Olaf sad og 

ventede. Det var tredje gang spiste frokost der.  

 

Det blev til en enkelt og hyggelig frokost, en lille 

platte med porter, juleøl og snaps til.  

Efter frokosten skulle Mester og Stormester have 

revanche over Finn og Leon ved billard bordet. 

Det blev ikke til revanche, Finn og Leon vandt 

igen.  

Som sædvanlig var der et par stykker der skulle i 

Pitstop, det blev Cykelstalden ved Østerbros 

station.  

Hugos trio spillede til kl.19.30 og vi blev bedt om 

at gå kl.20.00 da Cykelstalden lukkede.  

 

Konklusion, Matisse, hyggelig frokost, billard og 

til slut Jazz, en rigtig råhygge dag. 

 

 

Vulpes Veteres arrangement onsdag den 14. december 2005 kl. 11.30. 

Arrangør: Conventus Vulpes, Ceremonimester Erik. 

Deltagere: Eyvind, Niels, John, Krølle, Jack, Armand, Finn, Leon og Olaf. 

Fraværende: Erling, Per til møde i Nyborg.  

Mødested: Ankeret Nyhavn, frokost i Cafe Fremtiden. 

 

Vi samledes i dejligt vejr ved ankeret i Nyhavn, der manglede 2 Vulpes. Erik havde ringet og 

fortalt, at han havde et vandrør der var sprunget og ville kom så hurtigt han kunne, Leon fandt vi i 

kælderen under Barock hvor vi skulle holde Conventus Vulpes.  

Vulpes bød på en bitter og et glas øl. Derefter bød Stormesteren Jack velkommen og foreslog 

Mester Niels som dirigent. Niels foreslog at vi mindedes Ole en stille stund.  

Derefter gik vi til Året der gik. Stormester Jack havde sendt referatet ud for de første 11 måneder, 

alle var meget tilfredse med referatet. Finn havde foreslået at Jack skulle forsætte som redaktør af 

Vulpes Veteres’s årsberetning. Jack synes at det var sjovt at skrive og redigere referaterne, men 

mente at det måske var nødvendig med lidt fornyelse. Eyvind foreslog at Vulpes medlemmerne 

måske kunne skrive nogle indlæg, det er der selvfølelig ingen problemer med.  

Regnskabet for de første 11 måneder, var til orientering. Jack nævnte at portoen var ekstra stor i år 

på grund af det meget skriveri vedrørende valg af nyt medlem.  

Kontingentet var foreslået uændret.  Årskontingent 240 kr. og optagelses gebyr 200 kr.. forslaget 

blev godkendt. 

Første forslag, ændring af §3 afsnit 3. Forslaget stillet af Jack. 

Medlemmer af VULPES VETERES er alle valgbare og kan ikke frasige sig valg.  

Ændres til. Medlemmer af VULPES VETERES er alle valgbare. 

Finn redegjorde for hvorfor man i sin tid havde skrevet dette og mente at hvis man strøg den sidste 

sætning kunne man lige så godt stryge hele afsnittet.  
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Jack fortalte, at han havde talt med Per, fordi han var blevet nævnt som mester, Per havde næste år 

ikke tid, hvis han blev valgt. Olaf og John ville også melde fra, hvis de blev foreslået som mester. 

Jack mente at man skulle gøre det man er bedst til og har tid til. Ændringen blev vedtaget. 

 

Andet forslag, ændring af §6 første del. Forslaget stillet af Jack..  

Optagelsesprocedure for VULPES VETERES. 

En kandidat skal skriftligt anbefales af et medlem af Vulpes Veteres (V.V.). 

Det enkelte medlem af V.V., kan anbefale det antal nye kandidater, som der er plads til i V.V.. 

Er kandidaten ikke kendt af alle, kan / skal der stilles spørgsmål til V.V. stilleren vedrørende 

kandidaten.  

Hvis der samlet er indstillet flere kandidater end der er plads til, fortages der en afstemning mellem 

kandidaterne om, hvem der skal i den ”endelige afstemning”. 

Afstemning om, hvem der skal i den ”endelige afstemning” fortages ved håndsoprækning, når der 

mindst er 2/3 af  V.V.’s medlemmer tilstede. Almindeligt flertal. 

 Hvert medlem har en stemme. 

Hvis der er stemmelighed, fortages der en ny afstemning mellem de der har fået flest stemmer.  

Hvis der stadig er stemmelighed, ny afstemning o.s.v..  

Hvis der efter tredje afstemning, stadig er stemmelighed, træder §3 i kraft  

”Ved stemmelighed er STORMESTER’ s stemme udslagsgivende”. 

Til den endelige afstemning skal alle medlemmer af V.V. afgive deres stemme -  hemmeligt. 

Stormesteren udfærdiger en stemmeseddel med kandidatens navn, samt  afkrydsnings mulighed for 

et ”JA” eller et ”NEJ”. Hvis kandidaten får et ”NEJ”, er han ude af denne afstemningen.  

En blank stemmeseddel, betragtes som et ”JA”. 

   

Finn forklarer og vi andre lytter 

 

Finn sendte ca. en uge før Conventus følgende til alle medlemmer. 

Vedr. ændring af § 6. 

Det var et langt sejt træk, at få valgt et nyt medlem ind i Vulpes Veteres - MEN!! - det havde jeg det 

egentligt godt med!! Efter min mening er VULPES VETERES ikke en klub "man sådan bare 

kommer ind i" og den måde Stormester og Mester  løste opgaven på var rigtig og fair og vi fik en 

god gammel kollega ind i VULPES VETERES. 
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Det ændringsforslag der nu er udarbejdet er ikke klart og forståeligt, det er rodet og løser slet ikke 

evt. kommende problemer bedre og nemmere end den eksisterende § 6. 

  

En af grundene til at optagelsesproceduren sidste gang blev så besværlig, var - at der gik "politik" i 

proceduren. Det var første gang, vi var i den situation med så mange aspiranter, og for at styrke 

ens egen aspirants kandidatur, så stemte vi nej til de andres!!! Jeg tror vi alle lærte af det, og vi 

kommer næppe i den situation igen. 

Undertegnede anbefaler § 6. bibeholdt i sin nuværende ordlyd, og at det også i fremtiden er op til 

de kommende Stormestre og Mestre at forvalte ud fra intentionerne i RESKRIPTET. 
 

Dette medførte til en heftig og til tide en følelsesladet diskussion.  

Da forslaget krævede 100% opbakning kunne Stormesteren se, at forslaget ikke kunne blive 

vedtaget og bad derfor om en tilkendegivelse, om man skulle bygge videre på forslaget. Dirigenten 

måtte konstaterer at Erling ikke var tilstede og han ikke havde givet fuldmagt til en anden, derfor 

kunne vi ikke stemme.  

Uden for Conventus har 2 Vulpes, uafhængig af hinanden, sagt følgende, ”pas på at reskriptet ikke 

bliver for teknisk og for indviklet” og ”pas på at det ikke bliver for alvorligt, det skal kun være 

sjovt”.  Det kan godt være at ændring af §6 var for teknisk, indviklet og for kantet. 

 

Derefter gik vi til valg af ny mester. Der var kommet 2 skriftlige forslag på Olaf, men efter 

ændringen af §3 stillede han ikke op til valg. Leon og Eyvind blev bragt på banen. Leon trak sig, da 

han mente at det måske var bedre med en der havde adgang til en pc’er og dermed mail. Så var der 

kun Eyvind tilbage, som modtog valget som ny mester.  

 

Under eventuelt var der flere der gav udtryk for at de snart glæder sig til at hilse på Erling. 

 

Conventus Vulpes 2005 var slut og Stormesteren takkede for den tillid medlemmerne havde vist 

ham i den tid han havde haft fingre i dejen.  

 

Derefter brød vi op og gik til Cafe 

Fremtiden hvor Ceremonimester 

Erik havde bestilt bord. 

Lone fra Fremtiden bød 

velkommen og fortalte at kokken 

anbefalede en platte med 4 slags 

sild, en varm mørbrad bøf og lidt 

ost bagefter, 139 kr., den gik vi alle 

med på. Vulpes synes at vi skulle 

have en brændevin til den første 

sild, så måtte vi selv betale resten. 

En meget hyggelig frokost med 

god mad. Vi var heldige at Finn 

havde taget den store regnemaskine 

med, så regningen kunne blive 

fordelt rigtig.  

Der var flere Vulpes der måtte i 

pitstop på vej hjem, det blev en lang dag. 
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